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koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!
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LIMITOVANÁ

zeBrano

obklady / dlažba / sanita /
/ baterie / nábytek / vany /
/ sprchové kouty / lišty /
/ stavební chémie /

obklad:249,- /m2599,- /m2

Taurus douBle
neglazovaná slinutá dlažba

60x60 cm
černá: leštěná, satin

šedá: satin

sv. béžová: leštěná, satin

1099,- dlažba:

289,-

koupelnové
centrum

Sprchové kouty a vaničky z Jičína
Specialista na atypická řešení

NOVÁ VZORKOVNA
se sprchovými kouty
SanSwiss
v Praze - Hloubětíně

JSME TU PRO VÁS

PO-PÁ: 7:00-19:00
SO: 8:30-13:00
Rádi Vám poradíme při výběru
sprchového koutu SanSwiss.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 5. října 2017
Č. 187, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Na oválu dlouhém 333 metrů mohou žáci také závodit
V Ostrově na Karlovarsku slavnostně otevřeli nový atletický stadion. Stavba za 50 milionů korun trvala zhruba rok, zajistí
zázemí pro řadu atletických disciplín včetně technických. Součástí areálu jsou i bezbariérové šatny, klubovna nebo nová
tribuna. Moderního zázemí se ostrovský klub dočkal po dlouhých 60 letech. „Dosud atleti využívali nedostačující zázemí
u základní školy Májová,“ řekl trenér atletického klubu Petr Pavelka. „Až před dvěma lety se mi podařilo přesvědčit
tehdejší vedení radnice, aby se pustilo do projektu atletického stadionu. Hlavním cílem bylo, aby splňoval parametry
pro pořádání závodů alespoň v kategorii žactva na úrovni kraje. To se nám konečně povedlo,“ řekl Pavelka. ČTK

KE ŠTĚSTÍ LZE DOJÍT
BEZ KOUZEL A MAGIE
VE VÁNOČNÍM FILMU PŘÁNÍ K MÁNÍ HRAJE I JITKA ČVANČAROVÁ STRANA 16

Zpoždění autobusů
po Praze je i 60minut
Dopravní kolapsy. Kolony aut, autobusů i tramvají nyní otravují život Pražanům hlavně ve špičkách.
Konec letního režimu. Na stejnou cestu jako o prázdninách je v říjnu potřeba i dvojnásobek času STRANA 2

Svátek slaví: Eliška

Počet dárců
kostní dřeně
hodně roste
Za posledních 14 let se
počet lidí v registru dárců
kostní dřeně ztrojnásobil.
Teď je jich skoro 75 tisíc.
S propagací pomáhají
třeba operní pěvkyně
Eva Urbanová nebo herec
Ondřej Vetchý. STRANA 10

Studenti zpět
na Albertově
Vysokoškoláci chystají na
svátek 17. listopadu vedle
oslav svobody i demokracie
také akce, kterými chtějí
lidem připomenout, jak
důležitou úlohu má pro
společnost vzdělávání.
Shromáždění se budou
konat tradičně na Národní
třídě a Albertově. STRANA 8

Opravdový
věk zjistí
podle zápěstí
Na startu nadcházejícího
mistrovství světa fotbalistů
do 17 let v Indii bude FIFA
kontrolovat věk hráčů na
turnaji. Určí ho vyšetření
zápěstí pomocí magnetické
rezonance. STRANA 26
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„Co se děje s dopravou? Stojí-
me v Braníku a nic!“ To je je-
den z mnoha zoufalých po-
vzdechů, které včera na inter-
netu plnily sociální sítě. Jisto-
tou bylo pouze metro. Praha

se totiž třetí den po sobě stala
na mnoha místech doprav-
nímpeklem, a to nejen pro ři-
diče aut, ale i pro cestující po-
vrchovou hromadnou dopra-
vou. Filip Drápal, mluvčí spo-

lečnosti Ropid organizující
v Praze dopravu, k současné
situaci říká, že definitivně
skončil letní režim provozu
a navíc dopravu v metropoli
komplikují uzavírky a objízd-

né trasy. To potvrzuje i do-
pravní podnik. „Autobusy se
už v pondělí zpožďovaly na
některých místech o 25 až 60
minut. Provoz je ovlivněn za-
čínajícím podzimem se sil-

nou automobilovou dopra-
vou v kombinaci s opravami
a uzavírkami, ale také začát-
kem akademického roku na
vysokých školách,“ uvedla
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Zatímco úter-
ní kolony se daly přičíst na
vrub i dešti, kdy více lidí sedá
do aut, včera se na počasí ne-
dalo nic svést. Jižní spojka
u Barrandovského mostu
a Smíchov přitom dopoledne
hlásily nejhorší stupeň 5.

„Praha je od začátku týdne
zasekaná v podstatě všude.
Zatím stíhám doručovat
všechny zakázky, ale je to na
hraně,“ komentoval včera od-
poledne dopravní situaci
řidič kurýrní služby Michael
Piňos. „Neumím si tu změnu
vysvětlit. Minulý týden to
bylo podstatně volnější. Teď
jsem právě v Motole a v kolo-
ně,“ řekl deníku Metro kurýr
z hlavního města.
Tramvají jezdí do práce

z Michle na Smíchov každý
den ve stejný čas redaktor MF
DNES Robert Oppelt. „Běžně
mi cesta do práce trvá čtyři-
cet minut, ale už druhý den
po sobě je to dvojnásobek.
Dneska jsem jel zase hodinu
a dvacet,“ říká.

Ze zkušeností řidičů do-
pravního podniku podle Řeh-
kové vyplývá, že problémy
mohou cestující čekat nárazo-
vě v ranní špičce pracovních
dnů zejména v ulicích: Prů-
myslová, Vídeňská, Michel-
ská, Zálesí, U Vltavy a Trojský
most, K Barrandovu a Jugo-
slávských partyzánů. Časté
zpoždění autobusů, i kolem
půlhodiny, lidé zažívají v ob-
lasti Vypichu. Třeba VHolešo-
vičkách však měly linky 151
a 201 zpoždění až 60 mi-
nut. JAN DAVID, PAVEL HRABICA

Tudy ne. Kritická místa v Praze

Komunikace a křižovatky, kterým je nyní lépe se
vyhnout. Nebo počítat se zdržením.

● Praha 4 –Michle, U Plynárny. Kvůli opravě inže-
nýrských sítí tu platí kyvadlová doprava řízená
semafory v jednom pruhu. Až do neděle 8. října.

● Praha 4 – Spořilov. Do 10. listopadu uzavřen
sjezd z Jižní spojky směr Michle, průjezd kolem
uzavírky zúženými jízdními pruhy.

● Praha 7 – Štefánikův most a nábřeží Kapitána
Jaroše u vjezdu do Letenského tunelu. Do
28. října jeden pruh uzavřen, jízda po tramvajo-
vém pásu.

● Praha 3 – Žižkov, Husitská ulice. Uzavřen jeden
jízdní pruh až do 31. října.

● Praha 5 – Jeremiášova nad Rozvadovskou spoj-
kou. Do 30. října oprava přemostění nad stanicí
metra Stodůlky, jízda v jednom pruhu.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Včerejší ranní zácpa v Braníku STANISLAV PŮTA

Výzva čtenářům: Kudy objet kolony?

Pište o svých aktuálních zkušenostech s dopra-
vou v Praze na adresu: pavel.hrabica@metro.cz

inzerce

Podzimní kolaps. Stojí nejen
auta, ale i tramvaje a autobusy

foto za

300
Kč
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Jméno bývalého
prezidenta nese
řada míst doma
i ve světě.

V hlavním městě najdete při-
pomínku Václava Havla hned
několikrát. Tou nejvýraznější
je letiště, které bylo přejme-
nováno přesně před pěti lety
v den nedožitých 76. Havlo-
vých narozenin. Vdova po ně-
kdejší hlavě státu Dagmar
Havlová při otevření uvedla:
„Pojmenování je čin symbo-
lický, má však živý a konkrét-
ní obsah.“ Přejmenování letiš-
tě je podle ní hmatatelným
uznáním Havlových zásluh.

Rok nese bývalá piazzetta
Národního divadla jméno ná-
městí Václava Havla. Lidé si
ale zatímnezvykli. „Vůbec ne-
mám tento název zažitý, stej-
ně jako letiště,“ napsala na Fa-
cebooku čtenářka Katka. PUR

Pražské letiště nese Havlovo jméno od roku 2012. 2x MAFRA

Co nese Havlovo jméno

Ulice, školy, parky i budova
Evropského parlamentu.

● Po bývalém prezidentovi
jsou pojmenovány například
školy v Poděbradech a Kralu-
pech nad Vltavou, park v Li-
toměřicích, kde byla odhale-
na i prezidentova busta
nebo ulice v Brně a Kadani.

● Na řadě míst po celém světě
stojí Havlovy lavičky. V Praze
je to na Maltézském náměstí
a nově i u divadla v Horních
Počernicích . Další najdete
třeba v Hradci Králové, Liber-
ci, Plzni nebo Pardubicích.
Ve světě ve Washingtonu,
Haagu, Oxfordu či Tel Avivu.

● Už v den Havlova pohřbu
v prosinci 2011 otevřeli v pol-
ském Gdaňsku třídu Václava
Havla, v Paříži má knihovnu.
Od letoška nese jeho jméno
i jedna z budov Evropského
parlamentu ve Štrasburku.

Artway
Thom Artway vystoupí
dnes od 19.30 v Paláci
Akropolis, kde poprvé za-
zní i novinka High Above
The Trees, ke které vznikl
nedávno i videoklip. Vstu-
penky na koncert mladé-
ho zpěváka jsou k dispo-
zici v síti GoOut za 250
korun. Hostem bude pro-
jekt Piano. ARCHIV

Na nový název místa u Národního divadla si lidé zvykají.

inzerce

Na Havlovo náměstí si
lidé ještě nezvykli
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Jenom polovina
hostitelů přes služ-
bu Airbnb je v met-
ropoli úspěšná.

Magistrát o regulaci sdílené-
ho bydlení uvažuje, zatím
však řešímožnosti pro legisla-
tivní změny. To Praha 1 se či-
nila. Včera představila Kodex
řádného ubytovatele o deseti
bodech, který má definovat
standardy ubytování v Praze.
„Nejedná se o hotely, ale

obracíme se především na po-
skytovatele sdíleného ubyto-
vání, které v poslední době
nemá nejlepší pověst,“ uvedl
Filip Dvořák, místopředseda
Hospodářské komory Praha
1. Podle něj se jedná o otevře-
nou výzvu všem, kteří chtějí
podnikat férově a bez negativ-

ních dopadů na okolí. Doku-
ment je koncipován jako ote-
vřený a průběžně bude dopl-
ňován na základě podnětů sa-
motných ubytovatelů i před-
stavitelů veřejné správy. Cí-
lem Hospodářské komory
Praha 1 je shromáždění po-
vinností, které semohou uby-
tovatelů týkat.
Kodex rekapituluje zákon-

né povinnosti ubytovatele
a přehledně shrnuje základní
okruhy, jak se korektně pohy-
bovat v dané oblasti podniká-
ní. Jedná se například o ko-
munikaci se sousedy sdílené-
ho ubytování, ale například
i o to, jak ubytované co nejlé-
pe informovat o jejich prá-
vech a povinnostech.

Hospodářská komora Pra-
ha 1 ve spolupráci s městskou
částí upravila i formulář slou-
žící pro ohlášení povinnosti
ubytovatele k místnímu po-

platku za lázeňský nebo re-
kreační pobyt.

Údaje z formuláře poslouží
k přesnější identifikaci těch,
kteří svou povinnost řádně
splnili, a tím usnadní úřední-
kům identifikaci těch podni-
kajících neférově.

O řešení se ve spolupráci
s magistrátem snaží také Pra-
gue City Tourism (PCT). „Je po-
třeba nastavit pro sdílené uby-
tování jasná pravidla tak, aby
provozovatelé oficiálních uby-
tovacích zařízení nebyli zne-
výhodněni. Nejsme nakloně-
ni radikálním řešením typu
zákazu Airbnb. Víme, že se
jedná o dostupnou možnost
přivýdělku například pro stu-
denty, které bychom o příleži-
tost neradi připravili,“ říká
mluvčí PCT Barbora Hrubá.

Krátkodobé pronájmy bytů
přes Airbnb sice lákají stále
více Čechů, pouze polovina
hostitelů v Praze je ale úspěš-
ná. Každý čtvrtý po krátké
době skončí. Velká část bytů
nabízených v Praze přes Air-
bnbmá natolik slabou obsaze-
nost, že na sebe nevydělají
a rozhodně nepřekonají vý-
dělkem dlouhodobé proná-

jmy. „Jednou z příčin je polo-
ha. Hodně lidí to zkouší dale-
ko od centra, což nedává smy-
sl,“ dodává Matěj Koutný, za-
kladatel společnosti Blahoby-
ty, která je největším správ-
cem pronajímaných bytů
přes Airbnb v Praze. PUR a ČTK

Lidi chtěli po cheerleaders jejich pompony
Další tým, který deník Metro představil v rámci seriálu o pražských sportovních klubech,
jsou Chilli Cheerleaders. Včera pomáhaly členky týmu rozdávat deník Metro. Na Andělu,
kde se dá nyní vystupovat jen ve směru Na Knížecí, proudily stovky lidí. Roztleskávačky
měly týmové bundy a červené pompony, tedy typickou pomůcku při svých vystoupeních.
„Někteří lidé chtěli naše pompony, mysleli si, že to rozdáváme s novinami,“ smála se Da-
niela Tesařová. Více o týmu, který nabírá nové členky, najdete na cheerleaders.cz. METRO

Vdlouholetémprocesu rekon-
strukce pražského Hlavního
nádraží se vyskytl další pro-
blém. Podle Správy železniční
dopravní cesty zatéká do od-
bavovací haly střechou, kte-
rou teprve před šesti lety ná-
kladně za 1,1 miliardy korun
opravovala italská společnost
Grandi Stazioni, která měla
nádraží v pronájmu. Kromě
dalších výdajů hrozí rozsáhlé
omezení dopravy. Problémy
se zatékáním vody a poškoze-
ním izolace stropu odhalily
sondy, které Správa železnič-
ní dopravní cesty nechala pro-
vést podmagistrálou i nedale-
kým parkovištěm poté, co ná-
draží převzala v polovině loň-
ského roku spolu s dalšími ná-
dražími od Českých drah.
V současnosti se provádějí dal-
ší rozsáhlejší kontroly poško-
zení. iDNES.cz

Čísla Airbnb v Praze

Airbnb se svými službami
v metropoli už vyrovnala
objemu obchodu klasických
ubytovacích zařízení. Služba
dosáhla ročního objemu
obchodu 2,2 miliardy korun.

● V Praze je aktuálně v nabíd-
ce více než 17 tisíc bytů.
Během hlavní sezony od
dubna do srpna se podaří
pronajmout v průměru ko-
lem 6000 bytů a pokojů, což
je 35 procent všech registro-
vaných nabídek.

Citát

Formulář pro ohlášení
ubytovatele je nyní
přehledný jak pro něj,
tak pro úředníky, kteří
evidenci provádějí.
FILIP DVOŘÁK, HOSP. KOMORA PRAHA 1

inzerce

Pronájmy pomůže řešit kodex

Zprávy krátce

Stavba areálu
Výstavba nového sporto-
viště v areálu základní
školy Na Smetance na
Vinohradech má začít
v lednu 2018 a skončit
v témže roce. Náklady
na jeho vybudování mají
být 21,3 milionu korun
bez DPH.

Mimořádné
zastupitelstvo
Opozice na zastupitel-
stvu podruhé v krátké
době požaduje svolání
mimořádné schůze.
Poslední mimořádné jed-
nání se konalo minulý
týden, mělo jednat o do-
končení pražského vnitř-
ního okruhu. ČTK

Hlavní nádraží.
Střechou teče



Buďte mezi prvními kupujícími!
733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Prodej
III. etapy
zahájen

• byty 1+kk – 4+kk
• 5 min na metro
• mateřská školka součástí projektu
• v blízkosti OC Letňany
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První v Česku narozená gori-
la Moja, která nyní už téměř
šest let žije ve Španělsku, stá-
le napodobuje své příbuzné
z pražské zoo, se kterými vy-
rostla. Pořád si pamatuje, co
bylo, když byla malá.

Její bývalý chovatel Marek
Ždánský přichází za téměř tři-
náctiletou Mojou ve Španěl-
sku vždy s běžnými návštěv-
níky parku a gorila ho stále
poznává.Moju v parku Cabár-
ceno na severu země navště-

vuje od jejího odchodu z Pra-
hy každý rok, naposledy se za
ní byl podívat minulý týden.

Když před čtyřmi lety poro-
dila dceru Duni, přinesla mu
ji při jeho návštěvě ukázat ke
sklu. Moja má čtyřletou dce-
ru, neváhá se ale chlubit i ci-
zím mládětem, tak jako to
dřív dělala její gorilí teta Shin-
da v Praze. „Sebrala to mládě
té druhé samici. Chtěla něco
ukázat, tak hele – sice není
moje, ale to nevadí,“ popsal

její chování. Podle Ždánské-
ho si Moja dobře pamatuje na
to, jak se chovaly ostatní gori-
ly v Praze, když byla sama
mládě.
Skupina goril, ve které

nyní žije, se před čtyřmiměsí-
ci rozrostla o malého sameč-
ka. Navíc ji doplnili čtyři koč-
kodani. Dávat ke gorilám jiný
druh opic je podle chovatele
spíš neobvyklé, ale v parku
Cabárceno to funguje
dobře. ČTKMoja ČTK

Moja. Napodobuje příbuzné

Semináře, přednáš-
ky či workshopy –
to je nové centrum
hned vedle orloje.

Praha včera otevřela v části
Radničních domů na Malém
náměstí takzvané kreativní
centrum. Jsou tu kanceláře,

zasedací místnosti či před-
náškové sály. „Sídlit tu bu-
dou rovněž start-up firmy,“
řekla na místě primátorka
Adriana Krnáčová.
Kreativní centrum zabírá

část dlouhodobě prázdných
domů, zbylé prostory stále
ještě čekají na využití. Blok
radničních domů, který těs-
ně sousedí se Staroměstskou
radnicí, roky zel prázdno-

tou. Řadí se k němu i historic-
ký DůmUMinuty, z něhož je
výhled přímo na Staroměst-
ské náměstí. Původně tam
sídlili magistrátní úředníci,
kteří se ale v roce 2006 sestě-
hovali do pronajatého Škodo-
va paláce.
Kreativní centrum by

podle primátorky mělo v do-
mech sídlit minimálně do
doby, než budou zrekonstru-

ovány a bude dokončen kon-
cept jejich budoucího využi-
tí. „Prostory nového centra
je možné si pronajmout na
jednorázové akce nebo jako
prostor pro výstavy, přehlíd-
ky či projekce,“ uvedla pri-
mátorka.
V prvním patře nyní sídlí

Skautský institut. „Od roku
2015 jsme tady uspořádali
kolem sedmi stovek akcí pro

veřejnost,“ řekl ředitel
Skautského institutu Miloš
Říha. O druhé patro se stará
Institut plánování a rozvoje,
který tyto prostory dále pro-
najímá.
Ve třetím a čtvrtém patře

sídlí start-up Air Ventures
a informační centrum vzdě-
lávání EDUin. Zázemí tu má
i sdružení Pragulic či iniciati-
va Prázdné domy. ČTK

Nová adresa

4/10
To je číslo domu na Malém
náměstí, kde bylo centrum
včera otevřeno. Podle ředite-
le Institutu plánování a rozvo-
je Ondřeje Boháče je tato
část objektů v lepším technic-
kém stavu, u zbylých je nutná
zásadnější rekonstrukce.
V budoucnu by v těchto mís-
tech mohlo vzniknout ubyto-
vání pro hosty centra, město
ale jedná i o prostoru pro
mladé designéry. 4 x MAFRA

Radniční domy jsou kreativní

Tip na dnešní den

KONCERT
Pop, country, reggae
i rock se mísí v singlu
Kissy Kissy La mladého
hudebníka s přezdívkou
Oscar Mike. Toho mohla
veřejnost sledovat v prů-
běhu letošního ročníku
televizního pořadu KB
Band Academy na TV
Óčko. Od 20.30 má kon-
cert v DriveHouse na Vi-
nohradech. Vstupné je
50 korun. MET
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Mandarinky
síťka, 1 ks 1 kg

Španělsko
dříve 37,90

Kuřecí šunka zauzená
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 21,90

Jogobella
150 g, více druhů

dříve od 11,90

Lindor koule
200 g, více druhů

dříve 167,90

Müllermilch Snack
29 g, více druhů

dříve 12,90

Elmex
zubní pasta
75 ml, více druhů

dříve 99,90

Panzani
Express těstoviny

500 g, více druhů
dříve 46,90

Nestlé cereálie
Cini Minis,
Chocapic,
Nesquik

od 375 g, více druhů
dříve 89,90

Nescafé Gold
Original, Crema

instantní káva
od 180 g, 2 druhy

dříve 279,00

Znáte
z TV

Znáte
z TV

95%MASA

NOVÉ
V BILLE

Znáte
z TVNOVÉ

V BILLE

Znáte
z TV
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Oslava 17. listopa-
du připomene
důležité okamžiky
našich dějin.

Studenti vysokých škol chys-
tají na svátek 17. listopadu
vedle oslav svobody a demo-
kracie také akce, jimiž chtějí
lidem připomenout, jak důle-
žitou úlohu má pro společ-
nost školství a vzdělávání.
Studentská shromáždění se
budou konat již tradičně na
Albertově a na Národní třídě,
podle jejich pořadatelů půjde
o apolitické akce.
Záštitu nad oběma akcemi

převzal rektor Univerzity Kar-
lovy Tomáš Zima. Při celoden-
ní akci na Národní třídě chtě-
jí studenti lidem připome-
nout historické události roku
1939 a 1989. Podobně jako
v minulých třech letech by se
rušná ulice měla proměnit
v korzo, kde bude pouliční
slavnost. Studenti na ní chtě-
jí ukázat, jaké možnosti jim
dává život ve svobodné spo-
lečnosti. „Chceme poděkovat
lidem, kteří nám svobodu
nejenom umožnili, ale také
nám ukázali, jak nejlépe s ní
naložit,“ uvedl jeden z organi-
zátorů Martin Pikous. Vedle
koncertů a divadla organizá-
toři chystají vzdělávací pro-
gram. Ve spolupráci se společ-
ností Post Bellum a Ústavem
pro studium totalitních reži-
mů připravují například vel-
kou venkovní fotografickou
výstavu. Již tradičně vysoko-
školáci plánují také pietní
průvod se svíčkami k pamět-
ní desce. Historické události
si vysokoškolští studenti při-

pomenou také na Albertově,
kde se před dvěma roky ne-
směli sejít kvůli shromáždě-
ní Bloku proti islámu za účas-
ti prezidenta Miloše Zemana.
Mezi Albertovem a Národní
třídou bude výstava o událos-
tech, které před 28 lety vedly
k pádu komunismu v tehdej-
ším Československu. Akce se
kromě Albertova chystají
také uHlávkovy koleje a v Žit-
né ulici, kde se uctívá památ-
ka padlých studentů z roku
1939. Pořadatelé připravili de-
baty s politiky, kteří po vol-
bách nově zasednou v Posla-
necké sněmovně, či besedy
o stavu demokracie v zemích
střední Evropy a v dalších stá-
tech. ČTK

Měl v sobě přes
kilogram kokainu
Z těla pašeráka konečně
vyšly všechny kapsle obsa-
hující kokain. Bylo jich cel-
kem 112. Celkem měl
v sobě 1,2 kila drogy. Infor-
movala o tom včera Celní
správa. Osmačtyřicetiletý
cizinec byl celníky odha-
len již v pátek večer 29.
září po příletu z Madridu.
Ke kontrole byl polykač
celníky vytipován na zá-
kladě provedené rizikové
analýzy daného letu. Prvot-
ní podezření na pašování

drog celníkům potvrdily
kontrolní stěry z rukou pa-
šeráka. Při důkladné kont-
role jeho zavazadel a osob-
ní prohlídce nebyly drogy
nalezeny, proto bylo pro-
vedeno následné CT vyšet-
ření, které podezření po-
tvrdilo. Policie tento pří-
pad už vyšetřuje.

U středoškoláků
by vyhráli Piráti
Na středních školách
v Česku proběhly v úterý
a včera Studentské volby.
Středoškoláci si tak mohli

vyzkoušet „nanečisto“ vo-
lit politické strany, hnutí
a koalice, které kandidují
do Poslanecké sněmovny
v blížících se reálných vol-
bách. V rámci voleb, které
organizuje vzdělávací pro-
gram Jeden svět na ško-
lách společnosti Člověk
v tísni, odevzdalo svůj
hlas 40 068 studentů z 281
škol. Do projektu se přihlá-
silo 294 škol. Vyhráli
u nich Piráti (24,52 %),
ANO (11,88 %), TOP 09
(11,75 %), Svoboda a přímá
demokracie – Tomio Oka-
mura (7,76 %), dále pak Ze-
lení, ODS a Sportovci. MET

Včera u soudu ČTK Loňské oslavy 17. listopadu na Národní třídě MAFRA

JISTOTA
PRO VAŠE KLOUBY

Máte problémy s klouby?
Klouby pro svoji správnou
činnost potřebují hlavně

pravidelný přísun kolagenu,
ale také množství dalších

látek napomáhajících výživě
kloubů a udržujících kloubní
chrupavku v dobrém stavu.
Nedostatek vhodné výživy
vašich kloubů můžete řešit

pomocí pravidelného
užívání doplňku stravy
beneGEN4000, který

je určen všem, kteří nestojí
o tzv. placebo efekt.

Zajděte si do Vaší lékárny!!

Dvojnásobný vrah Jiří Kají-
nek, který dostal milost od
prezidenta Miloše Zemana,
měl včera odpoledne na Pl-
zeňsku nehodu. V křižovatce
u sjezdu z dálnice D5 se se
svým mercedesem (na sním-
ku vpravo) srazil s fabií. Kají-
nek se k nehodě nechtěl vyjá-
dřit a s policisty sepsal úřední
záznam.
„Řidič při výjezdu z dálnice

D5 pravděpodobně nedal
přednost v křižovatce a střetl
se s autem,“ řekla policejní
mluvčí Hana Kroftová. Totož-
nost řidiče mercedesu policie
nepotvrdila. Dechová zkouš-
ka na alkohol byla u obou ři-
dičů negativní.

Řidiče fabie převezla sanit-
ka na ošetření na chirurgii do
Fakultní nemocnice v Plzni.
Potvrdil to mluvčí záchranné
služby Martin Brejcha. K ne-

hodě dorazili i hasiči, kteří
likvidovali uniklé provozní
kapaliny. Provoz na komuni-
kaci byl kvůli nehodě omeze-
ný. Kajínek byl letos v květnu
propuštěn z rýnovické vězni-
ce, kde si odpykával doživot-
ní trest za dvojnásobnou vraž-
du u plzeňské věznice Bory.
Milostmu udělil prezident Ze-
man. Po dobu sedmi let se ne-
smí dopustit trestného činu,
jinak mu hrozí, že se do věze-
ní vrátí zpátky. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Další demonstrace

Na 17. listopadu je již tradič-
ně v Praze nahlášena i řada
dalších shromáždění.

● Na Národní třídě bude kro-
mě akce studentů také osla-
va svobody a připomínka
obětí komunismu iniciativy
Bez komunistů.cz, akce s ná-
zvem Demokracie a volba
prezidenta ČR nebo naopak
shromáždění proti polistopa-
dovým poměrům, které svo-
lala extremistická Dělnická
strana sociální spravedlnosti.

● Albertov si stejně jako loni
rezervoval i aktivista iniciati-
vy Proti projevům nenávisti
Jan Cemper, který ale toto
místo uvolnil vysokoškolá-
kům. Cemper chystá podob-
ně jako loni protest proti
politice prezidenta Zemana.

● Další akce se v Praze připra-
vují na Václavském náměstí,
náměstí Míru či na náměstí
Republiky.

Výslechem obžalovaného
a soudních znalců včera
u soudu v Pelhřimově začalo
hlavní líčení v kauze loňské
dopravní nehody sexuologa
Petra Weisse. Zahynuli tehdy
dva lidé, jeden člověk byl těž-
ce zraněn. Obžaloba viní
Weisse ze způsobení smrti
a těžké újmy na zdraví z ne-
dbalosti, hrozí mu až šestile-
té vězení.
Weiss při výslechu uvedl,

že si průběh nehody nepama-
tuje. Zmocněnec pozůstalých
po něm požaduje odškodné
ve výši téměř 20 milionů ko-
run. Soudce Jiří Zach jednání
odročil na 18. října, kdy bude
vynesen rozsudek.
Nehoda se stala loni 16.

září. Weiss jel ve voze Jaguar
od Rynárce po silnici III. třídy
směrem k obci Houserovka.

Při projíždění zatáčkou ne-
zvládl řízení a pravými koly
se dostal vpravo mimo silni-
ci. Pak přejel do protisměru,
kde se čelně srazil s protije-
doucím osobním autem Ford
Focus.
Pětapadesátiletý řidič ze-

mřel na místě, jeho pětadva-

cetiletá cestující na zadním
sedadle, která nebyla připou-
taná bezpečnostním pásem,
podlehla těžkému zranění
o dva dny později v nemocni-
ci. Těžce zraněna byla i devě-
tačtyřicetiletá řidičova man-
želka na předním sedadle.

Několik soudních znalců
se shodlo, že kdyby byla spo-
lujezdkyně na zadním seda-
dle připoutaná, nehodu by
ona i řidič s největší pravdě-
podobností se zraněními pře-
žili. Sexuolog Weiss prohlá-
sil, že pozůstalým nabídl oka-
mžitě finanční výpomoc ve
výši 250 tisíc korun, což prý
rodina bez udání důvodu ne-
akceptovala. Zmocněnec po-
zůstalých Jan Cholenský novi-
nářům řekl, že částku 20mili-
onů jako odškodné považuje
za přiměřenou. ČTK

Kajínek KRIMI-PLZEN.CZ

Studenti
se vrátí na
Albertov

Kajínek boural.
Asi nedal přednost

Sexuolog Weiss. Začal soud kvůli
smrtelné nehodě. Nic si nepamatuje
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Trest za podnikání
s realitkou, jež se
zabývá dražbami.

Nejvyšší správní soud uložil
včera pokutu 50 tisíc korun
prezidentce Exekutorské ko-
mory ČR Pavle Fučíkové.
Úřad vOstravě si pod jejím ve-
dením vytvořil vazby nad rá-
mec zákona se společností
Hicra reality, v nížmá Fučíko-
vá akcie společně se svým
manželem.
Předseda kárného senátu

Zdeněk Kühn řekl, že pokuta
na samé spodní hranici je
kvůli tomu, že Fučíková do-
sud nebyla kárně trestaná
a také taková věc nebyla do-
sud judikaturně vyřešena. Fu-
číková původně čelila kárné
žalobě kvůli vazbám úřadu
a firmy, prodeji bytu v dražbě
právě této společnosti a kvůli
údajnýmmanipulacím s kup-

ní cenou. Kárný senát vylou-
čil z kárné žaloby údajnou
manipulaci, protože to prově-
řuje policie. Zastavil řízení
ohledně prodeje bytu v draž-
bě firmě Hicra reality, proto-
že za to už Fučíková dostala
výtku od ministra spravedl-
nosti Roberta Pelikána. Hod-
notil tak pouze navázání fir-
my, kde má podíl, na exeku-
torský úřad. Firma zajišťova-
la inzerci dražených nemovi-
tostí úřadem.
Podle Kühna však vazby

překročily rámec zákona.
Exekutor smí být ze zákona
ve firmě, která spravuje jeho
majetek. Hicra reality však
podnikala, přičemž předse-
dou představenstva byl man-
žel Fučíkové, která tehdy dr-
žela 96 procent akcií firmy.
„Závažně porušila povinnosti
exekutora, a tím spáchala zá-
važný kárný delikt,“ uvedl
Kühn. Na druhé straně však
soud zvolil nejnižší pokutu,
jakoumohl. ČTK

Milost
Herec Vladimír Kratina
v rozhovoru pro server
iDNES.cz zavzpomínal na
svá divoká studentská
léta. Jeho kariéru málem
ukončil paragraf o výtrž-
nictví, za který se tehdy
dávalo 18 měsíců natvr-
do. „To mi opravdu hrozi-
lo,“ řekl. Nakonec mu
díky jeho advokátce
a podpoře profesora Oty
Sklenčka tehdejší prezi-
dent Ludvík Svoboda
udělil milost. MAFRA

Čelí tlaku

Fučíková řekla, že největším
trestem je pro ni už udělená
výtka od ministra Pelikána,
protože čelí tlakům, osočová-
ní a také jí odcházejí klienti
i zaměstnanci.

● Soud ve verdiktu přihlédl
i k příslibu Fučíkové, že se
postará z pozice prezidentky
exekutorů o rozšíření infor-
mace, aby se taková praxe
u exekutorů neopakovala.
Fučíková uvedla, že cílem
její funkce je nejvyšší efekti-
vita vymáhání práva. Podle
ní výsledek udává do značné
míry inzerce, což není ryze
exekuční činnost.

● Proto na ní spolupracovala
s externím dodavatelem, kte-
rý měl však přístup jen k ve-
řejným informacím a jeho
činností nikomu nevznikla
škoda. Naopak to podle ní
přilákalo více dražitelů a do-
sáhlo se vyšších výnosů.

Zprávy krátce

Mají kriticky
ohroženého
krokodýla
Jihlavská zoologická
zahrada získala první
exemplář kriticky ohro-
ženého druhu aligátora
čínského. Asi devítiletou
samici dovezli chovatelé
ze zoo v nizozemském
Emmenu. Zabydluje se
v jednom z velkých terá-
rií nového tropického
pavilonu. Chovatelé se
pro ni nyní budou snažit
sehnat vhodného samce.

Za elektřinu si
připlatíme
Češi si v příštím roce
zřejmě mírně připlatí
za elektřinu. Výjimku
budou tvořit lidé, kteří
si ceny svých produktů
dříve zafixovali. Cena
plynu by se měnit nemě-
la. Důvodemmožného
růstu cen elektřiny
pro domácnosti je podle
odborníků hlavně růst
velkoobchodních cen.
Ty by se pro lidi měly
zvýšit jen o jednotky
procent. ČTK

inzerce

Šéfka exekutorů
dostala pokutu

Začátkem prosin-
ce bude uveden
pohádkový sní-
mek s Jitkou Ča-
dek Čvančarovou,
MartinemMyšič-
kou či Janem Přeu-
čilem.
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Počet lidí v Čes-
kém národním re-
gistru dárců dřeně
se letos vyšplhal do
rekordní výše.

V případě onemocnění leuke-
mií představuje transplanta-
ce kostní dřeně pro pacienta
často jedinoumožnost, jak se
vrátit do života. V Česku jsou
dva registry dárců. Jeden je
od roku 1991 v pražském
IKEM a má nyní necelých 30
tisíc evidovaných dárců. Dru-
hý v Plzni, Český národní re-
gistr dárců dřeně, patří od za-
ložení co do získávání dárců
mezi čtyři nejúspěšnější na
celém světě. V těchto dnech
slaví 25 let. Více dárců přibý-
vá i proto, že se zvýšila věko-
vá hranice na 40 let.

Proti roku 2009 se množ-
ství dobrovolníků, kteří vypl-

nili přihlášku přes internet
nebo osobně v některém
z jeho 40 náborových center,
zdvojnásobilo na současných
téměř 75 tisíc. Před 14 lety
jich bylo necelých 26 tisíc.
„Hodně pomáhá populariza-
ce v médiích,“ říká Pavel Jind-
ra, primář hematologicko-on-
kologického oddělení FN
v Plzni, předseda správní rady
nadace a vedoucí lékař národ-
ního registru. Spolu se zakla-
datelem registru Vladimírem
Kozou byl u zrodu tohoto jedi-
nečného souboru dárců.

„Vliv na zvyšující se počet
dárců má i to, že se do propa-
gace zapojily známé osobnos-
ti, například operní pěvkyně
Eva Urbanová, herec Ondřej
Vetchý a biskup Václav
Malý,“ uvádí primář Jindra.
Během čtvrtstoletí se o popu-
larizaci zasloužili také Ma-
rek Eben, Jiřina Jirásková
nebo Jaromír Jágr.
Registr překonával v počát-

cích bariéry, které se dnes

zdají směšné. Nebylo zvykem
organizovat pomoc nemoc-
ným přes nadace a nestátní
sdružení. Ministr zdravotnic-
tví chtěl po zakladateli regist-
ru vysvětlení, proč věnuje úsi-
lí něčemu, co má zařizovat
stát. Etická komise minister-
stva posuzovala „nevhod-
nost“ billboardů, na kterých
byli pacienti s holými hlava-
mi po chemoterapii.

„V první chvíli se vám
nejdřív zhroutí svět,“ vzpomí-
ná Ingrid Beránková, které zá-

znam o vhodné dřeni v čes-
kém registru zachránil život
před třemi lety. „Pak přemýš-
líte, jak to říci svým nejbliž-
ším, protože pro ně je to asi
větší rána než pro vás,“ říká
Ingrid, která v minulosti tan-
čila jako baletka v Národním
divadle. Její slova potvrzuje
také student hudební akade-
mie Jakub Junek. Před časem
se i on pral s tímto smrtelným
nebezpečím. V registru se na-
štěstí našla shoda u dárkyně
Nikoly Radové, se kterou měl
možnost se letos osobně se-
tkat a poděkovat jí. „Díky ní
a registru tak slavím pravidel-
ně 18. ledna druhé narozeni-
ny,“ svěřil se mladý houslista
Jakub.

Český národní registr je
propojen s centry stejného za-
měření po celém světě. Naše
dřeň putovala například do Iz-
raele, Francie a nejdál až do
do Jižní Ameriky. Čeští paci-
enti využívají zase kostní
dřeň z ciziny. PAVEL HRABICA

Stovky českých
vojáků do Iráku
Česká armáda by mohla
do Iráku příští rok vyslat
početnou vojenskou jed-
notku. Tvořilo by ji asi
200 až 300 vojáků z růz-
ných oborů. Vyslání by
musela schválit vláda a po-
slanci, kteří vzejdou z říj-
nových voleb. Na začátku
příštího roku do Iráku od-
letí výcvikový tým vojáků
specializujících se na
ochranu před zbraněmi
hromadného ničení.

Zemanovci dostali
od Liglassu dar
Společnost Liglass Tra-
ding CZ darovala loni
Straně práv občanů 200
tisíc korun. Ten samý rok
kancléř Vratislav Mynář
doporučil firmu Kyrgyzstá-
nu. Píše to server Aktuál-
ně.cz. Informace o daru
jsou zanesené ve výroční
zprávě Strany práv obča-
nů. Vratislav Mynář stra-
nu mezi lety 2010 a 2013
vedl, čestným předsedou
strany je prezident Miloš
Zeman. Strana dříve
nesla název Strana práv
občanů – zemanovci. My-
nář spojitost daru s dopo-
ručením odmítl. Prezi-
dent Zeman i kancléř My-
nář se za firmu Liglass při-
mlouvali v Kyrgyzstánu,

kde pak společnost získa-
la miliardovou zakázku
na stavbu vodních elektrá-
ren, přestože neměla žád-
né zkušenosti z oboru. Za-
kázku nakonec firma ne-
dostala.

Prezidentem chce
být i Fischer
O funkci českého prezi-
denta se bude v ledno-
vých volbách ucházet
i bývalý velvyslanec ve
Francii Pavel Fischer. Kan-
didaturu Fischerovi umož-
ní deset podpisů senáto-
rů, které již má k dispozi-
ci. Kandidaturu Fischer
plánuje oznámit na dneš-
ní tiskové konferenci.
Fischer v minulosti půso-
bil jako český velvyslanec
ve Francii a v Monaku,
v současné době působí
jako ředitel agentury
STEM. Jako možného kan-
didáta na post hlavy státu
ho loni označila iniciativa
Kroměřížská výzva. ČTK

Pavel Fischer MAFRA

Zprávy krátce

Až do Argentiny

Národní registry evidují
dárce a příjemce na čtyřech
kontinentech.

● Dřeň mohou darovat lidé
od 18 do 40 let. V registru
jsou vedení až do 55 let
věku. Poté jsou z registru
vyřazeni a musejí je nahradit
mladší dárci.

● Historicky první česká dárky-
ně (21letá žena) poskytla
svoji dřeň nepříbuznému
pacientovi 11. května 1993.

● Pro národní registr byl
rekordní rok 2015. Tehdy
se zapsalo 9759 dárců.

● Průměrný věk českých
dárců je 27 let. Zastoupení
mužů a žen je vyrovnané.

● Nejmladšímu českému
dárci bylo v den odběru dře-
ně 19 let, 8 měsíců a 3 dny.

● Nejvíce zapsaných dárců
má u nás Zlínský kraj.

● Nejvzdálenější příjemce
české kostní dřeně byl
v Argentině.

● Plzeňský registr zprostředko-
val za 25 let téměř 1500
transplantací.

Češi pomáhají

74 873
Přesně tolik dárců kostní
dřeně měl český národní
registr k 30. září. V roce
1992, kdy zahajoval činnost,
jich bylo jen 1439. Význam-
ným pomocníkem při hledání
nových dárců jsou média či
sdílení příběhů pacientů.

Zemřel velmistr kresleného humoru
Ve věku 75 let včera zemřel po dlouhé nemoci kreslíř, karikaturista a ilustrátor Vladimír
Renčín. Bylo mu 75 let. Rozloučení se uskuteční v kruhu rodiny a přátel. Proslavil se
zejména originálními kreslenými vtipy glosujícími současné dění, které vycházely v novi-
nách a časopisech desítky let. Děti zase znají z večerníčků jeho Zvířátka pana Krbce.
Renčínovy kresby vyšly ve třicítce knih, na desítkách dalších se podílel jako ilustrátor.
Uspořádal více než stovku samostatných výstav a je držitelem mnoha ocenění – včetně
medaile Za zásluhy, kterou dostal od tehdejšího prezidenta Václava Klause v roce 2011
jako jeden z nejvýznamnějších českých kreslířů, karikaturistů a ilustrátorů. ČTK

Jsme nejlepší na světě.
Kostní dřeň chtějí všude
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Problémy s veřej-
nou dopravou na
Kubě způsobily, že
se lidé vracejí zpát-
ky na kola.

Kubánská Mekka jízdních
kol: při vjezdu do města Cár-
denas o 120 tisících obyvate-
lích, které leží na severním
pobřeží asi 150 kilometrů od
Havany, vítá návštěvníky im-
pozantní železný bicykl.
V uličkách tohoto dělnické-

ho města, které leží v rovině,
potkáte několik terénních
jízdních kol, hrstku moder-
ních výletních kol, ale hlavně
záplavu sešlých a zrezivělých
jízdních kol.
Osvaldo se pod žhavými

slunečními paprsky potí na
svém MB3 sovětské výroby,
na němž se brzdí s pomocí
protichodu pedálů. Nohy má
spuštěné na osách šlapek, jeli-
kož nic jiného na nich není,
řídítka jsou bez přehazovač-
ky a bez úchytů.
„V Cárdenas všichni jezdí

na kole. Já ho používám kpře-
pravě různých věcí, všeho, co
kolo unese,“ vysvětluje pěta-
čtyřicetiletý počítačový ex-
pert a ukazuje, které součást-
ky nakoupil na burze.

Mezi starými modely, kte-
ré na Kubě upoutají, převažu-
jí čínské Forever a Flying Pige-
on, které zaplavily ostrov

v době nedostatku v 90. le-
tech. Můžete tu vidět i něko-
lik MB3 z 80. let a výjimečně
i americké Schwinn z 50. let.
V polovině 90. let se Kuba

pustila do výroby vlastního
bicyklu Minervy. „Tato kola
však byla nekvalitní. Často
u nich praskly vidlice a lidé
z nich padali,“ říká Lazaro Pe-
reira, který v Cárdenas opra-
vuje jízdní kola. „Navíc toto
kolo bylo navrženo pro jednu
osobu, ale vozili se na nich až
čtyři Kubánci, tudíž to bylo
nebezpečné,“ dodává třiačty-
řicetiletý mechanik.
Na ostrově je mnoho jízd-

ních kol vylepšováno a vyba-
vováno dřevěnými sedačka-
mi, aby si na němohlo nased-
nout více lidí s nejrůznějšími
košíky.
Někteří Kubánci dávají do

svých bicyklů malé motory
ze sekaček na trávu. To je ne-
bezpečné v případě, kdy chy-
bí brzdy. Když sedadla prask-
nou stářím, dají se nahradit
dřevem, pěnou z matrací
a plastem.
Za hospodářské krize, ná-

sledující po rozpadu sovětské-
ho bloku, který ostrov sub-
vencoval, vyzýval Fidel
Castro obyvatele, aby použí-
vali jízdní kola, a rozdal li-
dem tisíce bicyklů. Avšak po-
zvolné šířenímotorové dopra-
vy a nedostatek náhradních
dílů nakonec mnohé cyklisty
odradily.
Ještě teď může být jízdní

kolo spojováno s pocity chu-

doby, které tu dobu charakte-
rizovaly. „Lidé nad padesát
let většinou kolo odmítají,
alemladší generace si ho oblí-
bily,“ říká Naybis Diazová-La-
bautová, majitelka VeloCu-
ba, jedné z mnoha agentur,
které kola opravují a půjčují.
Dodává, že kolo je vhodnou
alternativou k veřejné dopra-
vě, která je často považována
za nedostatečnou.
VeloCuba také nabízí turis-

tům projížďky s průvodcem.

Má vlastní park 40 moder-
ních kol. Všechna byla zakou-
pena od zahraničních turis-
tů, protože ta kola, která se
prodávají na Kubě, jsou čín-
skémodely špatné kvality, vy-
světluje Naybis Diazová-La-
bautová.
Podle majitelky VeloCuba

má bicykl v Havaně před se-
bou slibnou budoucnost. Na
venkově však není tolik popu-
lární. Na cyklisty dosud číhají
mnohá nebezpečí mezi starý-

mi automobily, které špatně
brzdí, nejsou tu jízdní dráhy
pro cyklisty a řidiči nejsou po-
učeni, říká.
„V Havaně je obtížné a ná-

ročné šlapat na kole,“ svěřuje
se Jake Lester, milovník výle-
tů na kole, který přicestoval
z Massachusetts na severový-
chodě Spojených států. „Musí-
te dávat velký pozor na to, co
se děje kolem vás!“ dodává
Američan, který tři měsíce
studoval na Kubě. ČTK

Na Kubě je k vidění mnoho různých modelů jízdních kol. AP

Robot pomůže pošťákům se zásilkami
Pošťačka Cindy Rexrodtová představuje v německém městě Bad Hersfeld samostatně se
pohybujícího elektrického robota zvaného PostBOT. Je to prototyp společnosti Deutsche
Post DHL Group pro doručování zásilek. Robot s nosností až 150 kilogramů by měl doru-
čovatelům ulehčit těžkou fyzickou práci. AP

Stošestiletá Afghánka, kte-
roumédia v roce 2015 označi-
la za nejstarší uprchlici na
světě, získala dočasný azyl ve
Švédsku. Oznámil to včera
švédský správní soud, který
tak zvrátil rozhodnutí švéd-
ského migračního úřadu,
jenž Afghánce žádost o uděle-
ní azylu dříve zamítl. Žena se
do Evropy dostala v roce 2015
po strastiplné cestě společně
se svým synem a vnukem,
kteří ji nesli přes hory, pouš-
tě a lesy. Bibihal Uzbakíová,
kterámá velké problémy s po-
hybem a která obtížněmluví,
žije s dalšími jedenácti členy
rodiny ve vesnici Hova ve
středním Švédsku. Migrační
úřad počátkem září rozhodl,
že by žena měla být ze země
deportována. Rodina se proti
verdiktu následně odvolala.
Švédsko, které má 9,5 milio-
nu obyvatel, bylo v roce 2015
svědkem obrovského přílivu
migrantů. O azyl požádalo
více než 162 tisíc lidí. ČTK

Stařenka.
Získala azyl
ve Švédsku

Kubánci na dřevěných sedlech

Zprávy krátce

Slováci půjdou
do Iráku
Vyslání nanejvýš 25 vojá-
ků do Iráku pro výcvik
tamních bezpečnostních
sil včera schválila sloven-
ská vláda. S vojenskou
misí ještě musí souhlasit
slovenský parlament, ve
kterémmá koalice pre-
miéra Roberta Fica větši-
nu. Spolu s vojáky po-
šlou do země také odmi-
novací techniku.

Islamisté útočili
v Misurátě
Nejméně tři lidé včera
přišli o život a dalších
více než dvacet bylo zra-
něno při útoku u soudu
v libyjskémměstě Misu-
ráta. Pachatelé zřejmě
útočili s pomocí ručního
protitankového granáto-
metu. K útoku se přihlá-
sila teroristická organiza-
ce Islámský stát. ČTK
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Závodí se, blíží se sklizeň
V thajské provincii Chonburi, jižně od Bangkoku, se vče-
ra konaly závody vodních buvolů. Každoroční soutěž be-
rou zemědělci jako oslavu před sklizní rýže. AP

Švýcarská policie obdržela
trestní oznámení na Romana
Polanského. Jedenašedesátile-
tá žena obvinila slavného fil-
mového režiséra, že ji v roce
1972 znásilnil.
Ke znásilnění podle trestní-

ho oznámení, které podala
Němka Renate Langerová na
konci září, došlo před 45 lety
ve švýcarském městě Gstaad.
Ženě tehdy bylo 15 let. Podle
policie bude nyní mimo jiné
nutné zjistit, zda už není
údajný trestný čin promlče-
ný. Listu The New York Times
Langerová řekla, že s podá-
ním trestního oznámení če-
kala tak dlouho z obavy, jak
by na zjištění reagovali její ro-
diče. Matka Langerové ale ze-

mřela před dvěma lety a její
otec letos v létě.
V pondělí byl Polanski hos-

tem filmového festivalu ve
švýcarském Curychu. Čtyřia-
osmdesátiletý režisér polské-
ho původu je v USA stíhán
kvůli sexuálnímu styku s ne-

zletilou v roce 1977. Styk s tři-
náctiletou dívkou Polanski
přiznal, trvá ale na tom, že ne-
šlo o znásilnění, nýbrž o dob-
rovolný styk. V USA je ale sex
s nezletilými považován vždy
za znásilnění.
Polanski z USA uprchl

v roce 1978. V roce 2009 ho
zadržela švýcarská policie na
základě amerického zatyka-
če. Po pobytu v domácím vě-
zení v Gstaadu ho Švýcarsko
odmítlo do USA vydat. Od té
doby se smí po zemi volně po-
hybovat. Předloni ho odmítlo
do USA vydat i Polsko.
V srpnu ale losangeleský
soud zamítl žádost údajně
znásilněné ženy, aby případ
ukončil. ČTK

Britský ministr Bo-
ris Johnson si vy-
sloužil kritiku kvů-
li výroku o Libyi.

Je známý břitkým humorem.
Když ale někdejší londýnský
starosta Boris Johnson ve
svém úterním projevu na vý-
roční konferenci konzervativ-
ců v Manchesteru pronesl po-
známku na vrub Libye, vrhli
se na něj oponenti.
Hovořil o potenciálu, jaký

podle něj má severoafrická
země, která se od pádu diktá-
tora Muammara Kaddáfího
zmítá v chaosu. Zmínil město

Syrta, bývalou baštu radikálů
z organizace Islámský stát.

„Mají skvělý nápad promě-
nit Syrtu v příští Dubaj,“ řekl
Johnson s odkazemna oblíbe-
né turistické letovisko ve Spo-
jených arabských emirátech.
Se svými plážemi s bílým pís-
kem a nádherným mořem
má město podle něj všechny
předpoklady stát se turistic-
kým rájem.
„Jediná věc, kterou musí

udělat, je odstranit mrtvá
těla a pak přijdeme,“ dodal
ministr, podle kterého se bu-
doumoci na obnově Libye po-
dílet i britské firmy.
Syrtu po měsících bojů

loni v prosinci z rukou radiká-
lů z organizace Islámský stát

osvobodily milice, které se
hlásí k libyjské vládě národní
jednoty podporované Organi-
zací spojených národů.
Poznámka vyvolala u ně-

kterých delegátů smích, od
dalších lidí si ale za svá slova
vysloužil kritiku. Například
zahraniční odbornice opozič-
ních labouristů Emily Thorn-
berryová označila Johnsono-
va slova za chladnokrevná
a krutá.
„Stoprocentně nepřijatel-

né, ať už od kohokoli, tím
méně od ministra zahraničí.
Borise musí za tohle vyhodit.
Moji stranu nezastupuje,“ na-
psala na Twitteru konzerva-
tivní poslankyně Heidi Alle-
nová. ČTK,MET

inzerce

Katalánský parlament se
bude vyhlášením nezávislos-
ti na základě nedělního refe-
renda zabývat příští pondělí.
Zařazení tématu do pondělní-
ho programu navrhli poslan-
ci ze stran Junts Pel Sí a CUP
podporujících samostatnost
Katalánska. Separatisté mají
ve 135členném katalánském
parlamentu 72 křesel. Premi-
ér Carles Puigdemont je toho
názoru, že výsledek nedělní-
ho referenda, jehož konání
zakázal španělský ústavní
soud, Katalánce opravňuje
k vyhlášení samostatného stá-
tu. V chaotickém referendu
se údajně pro odtržení vyslo-
vilo 90 procent hlasujících,
volební účast však nepřekro-
čila 43 procent. ČTK

Zprávy krátce

Za převrat
na doživotí
Turecký soud včera po-
slal na doživotí do věze-
ní 34 lidí, které uznal
vinnými z pokusu o za-
vraždění prezidenta Re-
cepa Erdogana při loň-
ském pokusu o státní
převrat. Ten si loni
v červnu vyžádal
249 obětí. Zabito bylo
také kolem 30 osob ak-
tivně zapojených do
puče. Podle tureckých
představitelů stál za pu-
čem duchovní Fethullah
Gülen, který od roku
1999 žije v USA. Ten byl
původně zařazen do ny-
nějšího procesu, soud
ale rozhodl, že se jeho
případ bude projednávat
zvlášť. ČTK

Znásilnění? Viní režiséra
Polanského až po 45 letech

O nezávislosti.
Katalánci chtějí
jednat v pondělí

Syrta jako Dubaj,
ministr přestřelil
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Po čtyřiceti letech
zpřístupní v ital-
ské metropoli
Římě čtvrté a páté
patro známé pa-
mátky.

Od 1. listopadu bude pro ná-
vštěvníky římské Koloseum
ještě přitažlivější než dříve.
„Dnešek je důležitý den, ote-
víráme zrestaurovaná nejvyš-
ší poschodí římského Kolo-
sea,“ uvedl italský ministr
kultury Dario Franceschini
prohlídku organizovanou
pro média. „Odsud z pátého
poschodí se otevírá neuvěři-
telný výhled na amfiteátr i na
Řím. Obnova Kolosea postu-
puje, dále se počítá s rekon-
strukcí arény, na niž už byly
vyčleněny finance,“ řekl mi-
nistr.
Páté patro bylo pro chudi-

nu. Prostý lid sice neviděl úpl-
ně detailně, co se čtyřicet me-
trů pod ním na písku arény
právě odehrává, ale zato jej
chránila před deštěm a slun-
cem stříška.

Čtvrté poschodí Kolosea
bylo určeno obchodníkům
aměšťanům.
„Třetí poschodí přináleže-

lo lidem, ježmůžeme označit
za střední třídu, druhé řím-
ským jezdcům (equites) a ko-

nečně v prvním seděli namra-
morových trůnech senátoři,“
uvedla ředitelka Kolosea Ro-
sella Reaová.
Až dosud bylo možné při

prohlídce projít první tři po-
schodí, od 1. listopadu budou

otevřena všechna. Prohlídku
s průvodcempro skupinyma-
ximálně pětadvaceti lidí je
třeba zamluvit předem.
Prohlídka posledních dvou

poschodí této 52 metrů vyso-
ké památky bude začínat

v nově zpřístupněné chodbě,
která po restaurování zacho-
vává původní podobu. Nachá-
zí se mezi druhým a třetím
poschodím a kdysi sloužila
k přesunům návštěvníků am-
fiteátru. ČTK, MET

Italský ministr kultury Dario Franceschini v posledním patře Kolosea AP

Americká policie našla cel-
kem 47 střelných zbraní na
třech různých místech, kde
se vyskytoval pachatel neděl-
ního masakru v Las Vegas.
Do USA se mezitím vrátila

přítelkyně lasvegaského střel-
ce Marila Danleyová, která
byla v úterý na Filipínách. Na
letišti v Los Angeles ji očeká-
vali agenti Federálního úřadu
pro vyšetřování (FBI), kteří ji
ještě včera vyslechli.
Šerif Joseph Lombardo

řekl, že policie doufá, že s její
pomocí získají více informací
o Paddockově životě a názo-
rech. Žena, která je austral-

skou občankou, se podle něj
rozhodla vrátit do USA, aby
očistila své jméno od jakého-
koli podezření, že se zapojila
do plánování masakru v Las
Vegas. Na její jméno se Pad-
dock totiž ubytoval v hotelu
Mandalay Bay, ze kterého
v neděli pozdě večer místní-
ho času střílel.
Zabiják několik dní před

masakrem poslal na Filipíny
100 tisíc dolarů (asi 2,2 milio-
nu korun) a v uplynulých týd-
nech nahlásil asi deset her-
ních transakcí v hodnotě
10 tisíc dolarů (asi 220 tisíc
korun) a více. ČTK

Dostali Nobelovu
cenu za chemii
Letošní Nobelovu cenu za
chemii získali Švýcar
Jacques Dubochet, Ameri-
čan narozený v Německu
Joachim Frank a Brit Ri-

chard Henderson za vývoj
kryoelektronové mikro-
skopie. Jedná se o moder-
ní zobrazovací metodu,
která zjednodušuje a zlep-
šuje viditelnost biomole-
kul. Nová metoda může
přispět například k vývoji
nových léků. ČTK

Speciální madridský soud vy-
šetřující nepokoje před kata-
lánským referendem o nezá-
vislosti chystá obvinění ze
vzpoury vůči šéfovi katalán-
ské policie Josepu Lluísi Tra-
perovi. Vyšetřováni jsou pro
podezření z rozvratné činnos-
ti také lídři dvou největších

separatistických sdružení, Ka-
talánského národního shro-
máždění (ANC) a Ómnium
Cultural, a náměstkyně poli-
cejního šéfa Teresa Laplanao-
vá. Speciální soud se zabývá
údajnou nedostatečně rych-
lou reakcí na nepokoje, které
následovaly bezprostředně

po zatčení 14 katalánských či-
nitelů 20. září. Španělská poli-
cie tehdy provedla zátah v bu-
dovách katalánské vlády a za-
držela osoby podezřelé z orga-
nizování soudem zakázané-
ho plebiscitu.
Za trestný čin vzpoury hro-

zí až 15 let vězení. ČTK

V USA mu hrozí až 55 let vězení
Řecký soud včera rozhodl o vydání ruského občana Alexandra Vinnika (uprostřed) do
Spojených států. Toho americké úřady podezírají z rozsáhlého praní špinavých peněz pro-
střednictvím kybernetické měny bitcoin. Sedmatřicetiletý muž čelí obvinění, že převedl
do bitcoinů nejméně čtyři miliardy dolarů (88 miliard korun) z nezákonných podnikatel-
ských aktivit. Vinnika zadržela řecká policie na základě amerického zatykače v červenci,
kdy byl v Řecku na dovolené. V USA mu hrozí odsouzení až k 55 letům za mřížemi. AP

Návrat. Družku
zabijáka vyslechli

Zprávy krátce

Koloseum otevře patro, odkud
mohla zápasy sledovat chudina

Šéf policie. Vyšetřují ho
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Bouřlivý smích.
Tak reagovali divá-
ci na herce, když je
poprvé i slyšeli.

Mluvené slovo na plátně zna-
menalo revoluci v dosavad-
ním světě němých snímků
s hudebním doprovodem. Za-
vést zvukový film však neby-
lo jen tak, pro některé herce
s „nepěkným“ hlasem zname-
nal konec kariéry. Hezky to
filmově zpracovali Gene Kel-
ly a StanleyDonen v legendár-
ním muzikálu Zpívání v deš-
ti. Za první zvukový film v his-
torii je pokládán hollywood-
ský snímek Jazzový zpěvák,
který měl premiéru 6. října
1927.
První slova, která zazněla

z filmového plátna, v tomto
filmu režiséra Alana Croslan-
da pronesl zpěvák Al Jolson.
Nebylo jich moc a jinak v du-

chu názvu snímku přede-
vším zpíval, byl to tedy rov-
něž první filmový muzikál.
Film je příběhem o životě
chudého židovského zpěvá-
ka, který se nakonec dopraco-
val k zasloužené slávě.
V několika jeho scénách

jsou současně k vidění syn-
chronizovaný zvuk s obra-
zem, němá kamera i obrazo-
vé titulky. Snímek se tak na-
chází křižovatce technologií

a filmařských stylů, většino-
vě je ještě němý, s mezititul-
ky a orchestrální hudbou.
Přesto si produkční studio
Warner Bros. za Jazzového
zpěváka odneslo prvního spe-
ciálního Oscara v historii – za
průkopnický počin v podobě
prvních zvukových stop.
Některé hvězdy se s nástu-

pem mluveného slova nikdy
nevyrovnaly a postupně
upadly v zapomenutí. Nejvý-

raznějším z nich byl John Gil-
bert, kdysi partner Joan Craw-
fordové či slavné Grety Gar-
bo. Když ale obecenstvo po-
prvé slyšelo jeho vysoký hlas,
propuklo v bouřlivý smích
a Gilbert skončil.
Přes všechny dětské nemo-

ci však zvukový film postup-
ně ovládl kina po celém svě-
tě. Zatímco v roce 1928 bylo
v USA jen 500 zvukových kin
a asi 20 tisíc němých, začát-
kem roku 1929 bylo zvuko-
vých už 1300 a za půl roku
vzrostl jejich počet na 5600.
Do komerčního užívání se
zvukový film dostal na počát-
ku 30. let 20. století.
Prvním českým filmem se

zvukovými scénami byla Ton-
ka Šibenice režiséra Karla An-
tona, jejíž premiéra se kona-
la v nově otevřeném praž-
ském kině Alfa v únoru 1930.
Zvukové scény byly pořízeny
v češtině, němčině a fran-
couzštině v ateliérech Gau-
mont u Paříže. ČTK

Jazzový zpěvák měl premiéru 6. října 1927. PROFIMEDIA.CZ

 byty 2+kk – 4+kk  velikosti 52 – 95 m2

 balkony, terasy, předzahrádky  10 minut na metro
 10 minut na letiště  dokončení Q1/2018

602 206 999 | velkabrana.cz
prodej@velkabrana.cz

NOVé byty
hOrOMěřice

Developer: Shikun & Binui Horoměřice s.r.o., člen skupiny HORIZON HOLDING

8

Při uvedení heslaMetro2 běhemprvního kontaktu s námi získáte při podpisu
rezervační smlouvy vouchery v hodnotě 2 000 Kč na nákup vOD iKeA.

P R Á V Ě T E Ď V K I N E C H

David Novotný

Lenka Krobotová

Karel Dobrý

Sabina Remundová

Jiří Macháček
Gabriela Míčová

Aňa Geislerová

Martin Finger

Klára Melíšková

Zprávy krátce

Designblok
Přehlídka Designblok
představí firmy, kterým
se daří zapojovat
i design. „Konference
Design & Business talks
představí špičkové desig-
néry a úspěšné manaže-
ry firem, kteří budou
s účastníky semináře sdí-
let své úspěchy, ale i chy-
by,“ uvedla Jana Vinšová
z Czechdesignu. Kromě
ní na konferenci vystou-
pí třeba ředitel marketin-
gu společnosti TON Jan
Juza. Akce se koná 26. až
30. října na holešovic-
kém Výstavišti.

Filmový festival
Das Filmfest uvede u pří-
ležitosti 90. výročí kul-
tovního Metropolisu sní-
mek s živou hudbou. Le-
gendární němý film je
považován za zakladate-
le žánru science-fiction.
Přehlídka německých,
rakouských a švýcar-
ských filmů proběhne
od 18. do 22. října v kině
Lucerna, Atlas, Ponrepo
a Městské knihovně
v Praze. ČTK

inzerce

Zvukový film slaví
devadesáté narozeniny



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 5. října 2017 16

Šéfka exekutorů
dostala pokutu

Začátkem prosin-
ce bude uveden
pohádkový sní-
mek s Jitkou Ča-
dek Čvančarovou,
MartinemMyšič-
kou či Janem Přeu-
čilem.

Vánoční film pro celou rodi-
nu natočil režisér Vít Karas.
S dalšími tvůrci filmu Přání
k mání slibuje zábavu plnou
kouzel, nadsázky a fanta-
zie, film do kin přijde 7. pro-
since.
Režisér by rád svým fil-

mem navázal na úspěšné
snímky Pan Tau nebo Lucie
postrach ulice. Obsadil do
něj Jitku Čadek Čvančaro-
vou, Martina Myšičku, Vítěz-
slava Jandáka, Simonu Bab-
čákovou, Milana Šteindlera
či Jana Přeučila. „Nejsou tu
hrady, draci, princezny ani
princové,“ uvedl režisér Vít
Karas k tomu, že film není
klasická pohádka. Hlavní hr-
dina Přání k mání je tee-
nager Albert, zoufale a jed-
nostranně zamilovaný do
sestry svého kamaráda. Děj
se odehrává v předvánočním
lázeňském městě, kterému
vévodí vyhlášenýmezinárod-
ní hotel sebestředného hote-
liéra Bosáka a Albertovi rodi-
če vystupují v hotelové kou-

zelnické show. Albertova
vysněná dívka ale miluje la-
mače dívčích srdcí Bosáka ju-
niora. Albert nevěří, že by po-
vrchní nafoukaný floutek
mohl skromnou Johanu, tou-
žící studovat na francouzské
Sorbonně, opravdu za-
ujmout, a rozhodne se bojo-
vat o její srdce.
Díky dobrému skutku zís-

ká od kouzelného dědečka
jedno přání. A s ním přichá-
zí otázka, jak s ním co nejlé-
pe naložit. Leckdo mu ho
chce vyfouknout pro sebe
a on sám ho nechce úplně
promarnit. Začíná tak jeho
cesta za poznáním a velkým
rozhodnutím. ČTK

Zprávy krátce

Martin Myšička a Jitka Čadek Čvančarová MICHAELA BUCHTOVÁ

Přání k mání má
přilákat do kin

Bond slaví 55 let na scéně
Svůdce žen a král mezi tajnými agenty James Bond, ztvárně-
ný tehdy Seanem Connerym (foto), se na filmovém plátně
poprvé objevil před 55 lety ve snímku Dr. No. Autor literární
předlohy Ian Fleming přitom skotskému rodákovi moc nevě-
řil a označil ho za přerostlého kaskadéra. Po něm se v této
roli vystřídali George Lazenby, Roger Moore, Timothy Dal-
ton, Pierce Brosnan a naposledy Daniel Craig. PROFIMEDIA.CZ

Blíží se pátý ročník Noci diva-
del, největšího divadelního
svátku svého druhu v Evropě.
Návštěvníci se opět mohou tě-
šit na nevšední zážitky, které
jsou připravovány exkluzivně
pro Noc divadel a jindy v prů-
běhu divadelní sezony se ne-
konají. Na programu bude
přes 500 akcí, jako jsou
workshopy, prohlídky divadel-
ních zákulisí, či diskuse s her-
ci, scénografy a režiséry.

V současné době probíhá re-
gistrace souborů a divadel, je-
jichž program bude zveřejněn
od 23. října na webu projektu.
„Pro letošní jubilejní vydání
Noci divadel jsme se rozhodli
zvolit motto Forever Young.

Z průzkumů návštěvnosti di-
vadel z posledních let vyplý-
vá, že mezi skupiny, pro které
je divadlo jako médium méně
atraktivní nebo přinejmen-
ším těžko srozumitelné, patří
zejména náctiletí,“ přibližuje
za organizátory Martina Pec-
ková Černá z Institutu umění
– Divadelního ústavu. „Nad-
cházející Noc divadel se bude
snažit přilákat a zaujmout prá-
vě mladší diváky. Institut již
pro divadla zorganizoval dvou-
denní setkání, na němž jsme
se věnovali této problematice
a kde se představily úspěšné
modely práce smladším publi-
kem v ČR i v zahraničí,“ dodá-
vá Pecková Černá. MET

Vít Karas

Devětatřicetiletý režisér má za
sebou několik celovečerních
filmů, epizod televizních seriá-
lů i hudebních videoklipů.

● Jako student FAMU režíroval
krátké filmy, třeba Pouta nej-
silnější a Malý svět, v němž
ztvárnil hlavní roli Vladimír
Dlouhý. Oba byly úspěšné na
filmových soutěžích.

● Později režíroval seriál ze
světa módy Dokonalý svět,
některé epizody seriálu Ško-
da lásky nebo seriálu Kapi-
tán Exner. Natočil pohádky
Micimutr a O pokladech.

Voxel na turné
Podzimní turné zpěváka
Voxela #PopFolklorTour
se ponese netradičně ve
folklorním duchu, vystou-
pí totiž společně s cimbá-

lovkou, která bude dopro-
vázet i afterparty. Turné,
které bude mít celkem de-
vět zastávek, začne 25. říj-
na v Ostravě a skončí na
Mikuláše v pražském Lu-
cerna Music Baru. MET

Meyerův Ikarus vychází nyní v češtině
Jihoafrický spisovatel Deon Meyer sepsal krimithriller Ikarus, který nyní vychází v překla-
du Alexandera Neumana ve vydavatelství Moba i v Česku. Děj knihy je zasazen do před-
vánočního období. „Vánoce. Čas klidu, štěstí a lásky. Ale ne v Cape of Storms,“ zní anota-
ce knihy. Meyer je velkým milovníkem Prahy a také držitelem dlouhé řady prestižních
literárních cen. V Ikarovi se na scénu vrací inteligentní, nápaditý a také trochu kompliko-
vaný detektiv Benny Griessel. MAFRA, MOBA

Noc divadel.
Popáté v Česku,
letos cílí na mladé
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 13
Max. 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Že já blb jsem si
ten tahák s instrukcema
od trenéra napsal na

ponožku!“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Kanál
Dunaj-Mohan-Rýn
spojuje Severní moře
s Černým mořem.
Průplav je dlouhý:
a) 71 kilometrů
b) 171 kilometrů
c) 271 kilometrů

2 Stejně jako jeden
komiksový hrdina se
jmenuje i typ válečné
lodi z 15. století:
a) Thor
b) Hulk
c) Logan

3 Slangové označení
pro vojáky určené
k bojovým úkolům,
při kterých velmi
pravděpodobně
zemřou:
a) marodér
b) kanónenfutr
c) harcovník

4 Zpěvák a herec Adam
Mišík, syn hudebníka
Vladimíra Mišíka,
se narodil roku:
a) 1997
b) 1992
c) 1987

5 Carlo Capalbo,
zakladatel Pražského
mezinárodního
maratonu, je
podnikatel:
a) španělský
b) belgický
c) italský

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

15:10 To je vražda, napsala V
16:00 Cestománie
16:35 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Chcete je?
14:25 Velký svět techniky
15:15 Evropské zámky a paláce
16:05 Hádanky domů života II
16:35 Milionářské americké

princezny (1/3)
17:25 Jak vznikají auta (1/3)
18:15 Na cestě po středním

Uzbekistánu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Předvánoční atmosféra
přináší mnohá překvapivá
sblížení. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová
a další

20:55 Hercule Poirot
21:45 Gejzír
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí (5/6)

Krimiseriál (VB, 2014)
23:15 Taggart
00:55 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Petra

Jančaříka
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Sto divů světa
(3/13)
Unikáty ze seznamu světo-
vého kulturního dědictví
UNESCO. Města: Petra,
Sydney, Copán, Istanbul,
Antigua Guatemala, ostrov
Bali a chrám v Luxoru

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II

(5/10)
22:00 Pološero – Nejdražší

miláčci
22:30 Nickyho rodina
00:10 Queer: Café Marais
00:35 Sestřička Jackie V (8/10)
01:00 Mizející místa domova:

Pražský přístav
01:20 Náš venkov: Ševa
01:45 Ke kroji daleko i blízko
02:15 Deset kroků k Vesnici

roku

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (46)
Seriál (ČR, 2017). Jíšovi
věřitelé viděli Jíšu v televizi
a shánějí ho v cukrárně.
Hrubešová hraje jeho
partnerku a platí část
Jíšova dluhu. Dozví se
Veruna konečně pravdu?
Hrají: J. Prachař, J. Dolan-
ský, L. Polišenská a další

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 M.A.S.H (129)
00:25 M.A.S.H (130)
00:55 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:55 Komisař Rex II (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Dlouhá cesta ke štěstí
Romantický film (N, 1999)

04:25 Policie Hamburk VI (25)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (760)
Seriál (ČR, 2017). Kovář
hrozí Marice a Adamovi:
musíte se přiznat! Suchý se
zlobí na Zdenu, že stále
miluje násilníka. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler

21:35 Prásk!
22:10 Hannibal

Thriller (USA/VB, 2001)
00:45 Dr. House VI (16)

Seriál (USA, 2009)
01:35 Dr. House VI (17)

Seriál (USA, 2009)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba XII (13)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (56)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
(15)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Teorie velkého třesku
(16)
Sitcom (USA, 2007)

22:25 Rocky V
Akční film (USA, 1990)

00:30 Helix II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:25 American Horror Story:
Freak Show (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:25 Helix II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:15 Applikace
03:40 American Horror Story:

Freak Show (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (57)
14:00 Dr. House VI (16)
15:00 Dr. House VI (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3314)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor: Nové

příběhy III (2)
13:15 Siska VI (14)

Krimiseriál (N, 2006)
14:30 Policie Hamburk VI (25)

Dopravní nehoda 2/2.
Krimiseriál (N, 2011)

15:30 Komisař Rex II (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (2)
12:50 Simpsonovi IX (25)
13:20 Simpsonovi X (1)
13:50 Simpsonovi X (2)
14:20 Simpsonovi X (3)
14:50 Teorie velkého třesku (13)
15:15 Teorie velkého třesku

(14)
15:45 Futurama V (3)
16:05 Hvězdná brána (9)
17:05 Top Gear XVII
18:20 Simpsonovi X (4)
18:50 Simpsonovi X (5)
19:20 Simpsonovi X (6)
19:50 Simpsonovi X (7)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
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Carolina Elli
Jeřábková

Ano, vím, kde je, ale
za náměstí to
nepovažuji.

DIAGNÓZA RODIČ
Jsou to maličkosti. Díky nim poznáte, že jste se mentálně pře-
pnuli na mód rodiče. A nejde to jen tak přehodit zpátky. Tře-
ba když mám tendenci zamávat na řidiče přijíždějící tramva-
je, aby věděl, že se chystám nastoupit, i když s sebou nemám
kočárek. Když se nám podaří nechat dceru na víkend u babič-
ky, stejně o ní pořádmluvíme a prohlížíme si v mobilu její
fotky. Dřív jsme si v restauraci sedali daleko od rodin s dětmi,
abychomměli klid. Teď vybíráme podniky podle toho, jestli
mají dětský koutek. Abychomměli klid.
Oblečení si kupuju podle toho: 1. Jestli v něm bude možné

pohodlně kojit. 2. Jestli půjde
dobře vyprat, až mi ho zapatlají
špinavé dětské ručičky. 3. Jestli
si v něm budumoct dřepnout
do písku.
Módní trendy jsou mezi kritérii
až kdesi na chvostu. (Pro sebe si
toho tak nějak celkově kupuju
mnohemmíň.) Taky se mno-

hem víc zajímám o sociální politiku, školství, zdravotnictví
a přestala jsem úplně věřit na „neviditelnou ruku trhu“.
Objednávám si v restauraci jídla, která nepálí, dobře se nabíra-
jí a chutnají mojí dceři, i když jdeme na večeři jenom s man-
želem. Někdy si sama pro sebe zpívám titulní písničku ze seri-
álu Hello Kitty. (Schválně si to pusťte, nablblejší písničku ne-
znám. Tohle si nikdo nad pět let dobrovolně nezpívá.)
Připadá mi přijatelné nechat se vyvézt na kopec k řeckému
chrámu NA OSLU. A pak projdu půl města, abych pro dceru
našla plavky s Annou a Elsou. To, že vím, kdo to je, a dokonce
umím celé pasáže z filmu Ledové království nazpaměť, už tak
nějak beru jako samozřejmost. Diagnóza rodič je chronická.
A už brzy se můj „stav“ stane ještě závažnější. Nemůžu se
dočkat.

Citát

Teď vybíráme
podniky podle toho,
jestli mají
dětský koutek.

Tomáš
Sadílek

To už po něm
pojmenovali

i náměstí? Bože.

Víte, kde je v Praze náměstí Václava Havla?

inzerce

Jste nerozhodní, zda skrblit,
nebo si něco pořádného do-

přát. Ani jeden extrém není dobrý, ale
dnes volte radši střídmost.

Beran 21/3–20/4
Investujete-li všechnu svou
přebytečnou energii do prá-

ce, buďte si jisti, že vaše bankovní konto
brzy nebývale ztuční.

Váhy 23/9–23/10

Intuici máte zejména odpo-
ledne na výši. Snadno tak

dešifrujete signály, které k vám vysílá
okolí. Získáte důležité informace.

Rak 22/6–22/7
Každý krok za sebou skrývá
nějaký důvod. Vaši kolegové,

kteří se určitým nepříjemným způso-
bem dnes zachovají, jej také mají.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebujete-li si něco poří-
dit, nemusíte dnes ani celko-

vě v tomto měsíci řešit cenu. Zaměřte se
mnohem více na kvalitu.

Býk 21/4–21/5
Nutnost užší spolupráce
s kolegy začne už dnes při-

nášet konflikty. Budete tím, kdo se je
bude snažit v rámci kolektivu hasit.

Štír 24/10–22/11

Jako silné osobnosti vám ne-
dělá problém jasně vyjádřit

svůj názor. Dnes se kvůli tomu můžete
dostat do sporu s nadřízeným.

Lev 23/7–22/8
Vaše práce je perfektní a na-
víc vám nedělá problém pra-

covat přes čas. Jste si jistí, že také vaše
mzda tomu všemu odpovídá?

Vodnář 21/1–20/2

Dnes si dopřejte nákup něče-
ho, co vám ostatní rozmlou-

vali jako zbytečně velký výdaj. Máte ale
dost financí a milujete luxus.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud dnes budete muset
koupit někomu dárek, ne-

trapte se omezenými financemi. Nejdraž-
ší totiž neznamená automaticky nejlepší!

Střelec 23/11–21/12

Vaše finanční situace vám
dovoluje pomoci vašim přá-

telům v obtížné situaci. Podpořit je v hor-
ším období vám přináší radost.

Panna 23/8–22/9
Ovládněte se a vyhněte se
tomu, abyste dnes jednali

zbrkle ve finančních záležitostech. Brzy
byste toho docela litovali.

Ryby 21/2–20/3

CIKÁNSKÉKARTY
Odpovím ihned na otázky

práce – peněz – zdraví – lásky! Od 16 let
rozvíjím mimosmyslové vnímání.

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 37BMD a svým datem narození!Kartářka Denisa

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru34MNN a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Horoskop na čtvrtek 5. 10.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

METROPOLE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Hlavní město státu nebo
určitého kraje; mateřské
město, země; církevní
provincie, arcibiskupství

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Kristína Kristen
Luptáková

Piazzetta Národného
divadla a rýchlo sa

mi dostalo pod kožu.

Dopisy a vzkazy

Nesmyslný
nápad, pro který
člověk nemá slov
Vážený pane Jaroševský,
chci vám poděkovat za člá-
nek v Metru 20. 9. 2017
s názvem „Malešice.
Metropole neví, kudy
vozit zboží“. Váš článek
byl pro mne posledním
impulsem k reakci,
protože jsem se domníval,
že hloupost radních v této
otázce již pominula. Ná-
pad, který jste popsal, je
tak nesmyslný, že člověk
nenachází slov. Nápad je
to stejný jako vést dálnici
přes Národní muzeum
a Parlament a Národní
divadlo – včetně semaforů
nebo Stalinův pomník, vý-
stavba konce metra trasy
A a řada dalších osvědče-
ných receptů na ničení
Prahy. Chci vám poděko-
vat, že jste mne rozhýbal,
abych konečně něco pod-
nikl pro naše město. Začal
jsem prozatím žádostí na
starostu městské části
Praha 10, aby mi potvrdil,
že výstavbu nepřipustí.
Doufám, že se snad ke
mně někdo přidá.

ING . JIŘÍ ŠPLÍCHAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Týdně jsem
neudělal ani
deset hodin.“
ONDŘEJ MORAVEC
ČESKÝ BIATLONISTA

Po výpadku v tréninku možná
vynechá začátek Světového
poháru. Ale věří, že do ZOH

se stihne připravit dobře. Měsíc
a půl pořádně nepracoval na
kondici kvůli infekci jater.
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Chcete pro svou
milou stylový sva-
tební dárek?
Co třeba povede-
nou novou fiestu
v lososové barvě?

Nejdřív stručně: má krásnou
barvu, velmi lehce se řídí, má
živý litrový tříválec, požádá
o pět až šest litrů na sto kilo-
metrů a šetřit ji nemusíte. Na
dálnici umí vykroutit i 180 ki-
lometrů v hodině, aniž byste
museli dávat nahlas rádio.
Zvuk tří válců zrovna nepatří
k tomu nejlepšímu, ale v ma-
lémmrštném autíčku vám to
vadit nebude.
Ford o nové generaci oblí-

beného modelu prohlašuje,
že je to technicky nejvyspělej-
ší malý vůz na evropském
trhu. A něco na tom je.

Do fiesty nasedáte jen jako
do malinkého přibližovadla
do města. Díky novému pod-
vozku na silnici krásně sedí,
takže si užijete i jízdu po
okreskách. A navíc se chová
chytře – systémdetekce chod-
ců dokáže předejít srážce
i v noci a aktivní parkovací
asistent s automatickým brz-
děním zabrání drobným koli-
zím při parkování.
Prémiovou výbavu pak za-

stupuje otevíratelná panora-
matická prosklená střecha.
Těšíme se na příští rok, kdy

vyzkoušíme crossover Fiesta
Active a sportovní Fiestu ST
s výkonem 147 kW. Zatím
jsme sáhli po litrové variantě
s oceňovaným přeplňova-
ným motorem 1.0 EcoBoost
o výkonu 100 koní s manuál-
ní převodovkou. Ve výbavě Ti-
tanium je za cenu 366 tisíc.
Nejlevnější verze osmé gene-
race modelu je přitom už za
rovných 300 tisíc. Třebaže
Ford láká na akční ceny, tak
míří v porovnání s konkuren-
cí stále celkem vysoko.

Verze Titanium zahrnuje
litá kola,mlhovky, kožený vo-
lant, dotykový 6,5“ displej

a řadu komfortních prvků in-
teriéru včetně loketní opěr-
ky. Za automatickou klimati-
zaci, parkovací senzory či
tempomat si ale stejně musí-
te připlatit.
Základní verze s maximem

74 kW semůže pochlubit níz-
kou spotřebou. Auto jsme zá-
měrně nijak nešetřili a hod-
nota průměrné spotřeby se
na palubním počítači ustálila
na číslici 6 litrů na sto kilome-
trů. Motor se zároveň může
pochlubit rozumnou dynami-
kou. Nemáme srovnání se sil-
nějšími 92kWa 103kWmoto-
ry, nicméně tento měl chuť

jít do vysokých otáček hned
po sešlápnutí plynu. Velkou
pochvalu zaslouží podvozek,
který je v rámci našeho srov-
nání s ostatními malými
hatchbacky na trhu velice
„dospělý“ a sportovností by
nedělal ostudu ani u větších
aut. Kvalita zpracování interi-
éru zaslouží také pochvalu,
vnitřek vypadá moderně a je
ergonomicky vyladěný. Kufr
je v rámci třídy průměr – 303 li-
trů je dostačující hodnota.

Tip na svatební dárek jsme fotili před ubytovnou Veselka v Pardubicích. Děkujeme! METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zprávy krátce

Chytrá
pneumatika
Continental představil
dvě nové technologie
pro pneumatiky budouc-
nosti. Tyto dva systémy
umožňují průběžné sle-
dování stavu pláště
a jeho přizpůsobení růz-
ným podmínkám. Conti-
Sense a ContiAdapt
měly světovou premiéru
na mezinárodním auto-
salonu IAA 2017 ve
Frankfurtu a fungují na
základě vodivé gumové
směsi, která umožňuje
přenos elektrických im-
pulzů od vysílače v plášti
k přijímači ve vozidle.

Range Rover
má pět hvězd
Nový model Velar slaví
úspěchy. Čtvrtý člen ro-
diny Range Rover získal
v hodnocení Euro NCAP
pět hvězd. V hodnocení
má 93 % za ochranu do-
spělých cestujících, 85 %
za ochranu dětských ces-
tujících a 74 % za ochra-
nu chodců, což je nad
průměrem všech vozů
testovaných v roce 2017.
Celkové hodnocení má
hodnotu 84 %. HOP

inzerce

Hezká a sebevědomá.
Na veselku s fiestou
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Pod záštitou radní hlavního
města pro oblast školství Ireny
Ropkové připravuje pražská
hospodářská komora projekt
Cesta za řemeslem, který je
součástí všestranné podpory
odborného školství vmetropo-
li. Projekt spočívá v pořádání
sobotních řemeslných krouž-
ků pro celou rodinu na vybra-
ných středních odborných ško-
lách, kde si děti i jejich rodiče
mohou vyzkoušet jednotlivá
řemesla a výsledný výrobek
své práce si jako suvenýr od-
nést domů.

„Myslím, že tento projekt je
vhodným doplněním naší spo-
lečné snahy o popularizaci
této oblasti vzdělávání a navra-
cení lesku a prestiže pražské-
mu odbornému školství,“ říká
radní Ropková.

„Například tatínkové si díky
této odpočinkové víkendové
aktivitě mohou se svými dět-
mi osvěžit své řezbářské do-
vednosti z dob, kdy sami do-
cházeli do tradičních dílen,
děti si naopak osvojí základní
dovednosti při práci s nástroji
a materiálem, které dnešní
mladé generaci tak chybí,“ do-
dává.

Projekt navazuje na obdob-
nou aktivitu Kdo umí, ten
umí, která díky spolupráci
hlavního města a hospodářské
komory umožňuje žákům zá-
kladních škol v odpoledních
hodinách ve všední dny dochá-
zet na řemeslné kroužky. Oba
zmíněné projekty mají v bu-
doucnu doplňovat pravidel-
nou výuku v takzvaných poly-
technických hnízdech, která
s využitím evropských fondů
město pro žáky základních
škol vybuduje v síti vybraných
středních odborných škol a zá-
kladních uměleckých škol. Po-
lytechnická hnízdamají přede-
vším za cíl vyřešit dlouhodobý
nedostatek aprobovaných uči-
telů, zázemí i potřebného ma-
teriálu pro dílenskou výuku
na základních školách.

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, právní
servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 28140876

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie. Rodina s jedním dítě-
tem, nejlépe v dosahu sport. vyži-
tí a obchodů, s cenou do max. 15
tisíc. Děkuji. 775088498153545

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a ok. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy,
privatizace. Tel. 777306102 140236

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140956

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142199

Oznámení
• 1100 Kč měsíčně! Daruj krevní
plazmu na Andělu a získej finanční ná-
hradu. Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011
Sb. www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.153146

• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Co by mohl India-
na Jones objevit v biblické
zemi? Po 9.10., 17:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, vstup zdarma
724122088153536

Pronájmy - nabídka
• Senior dům Hořátev u Nym-
burka nabízí komunitní bydle-
ní pro seniory s asistencí v by-
tech 1+kk a 2+kk se zahradou.
T. 720114916, www.seni-
ordumhoratev.cz142026

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 142182

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153663

Auto-moto - nabídka
• Autostřešní box Thule
XXL900 - 232x95x47 prodám.
Tel. 602180973153906

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138264

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140916

Práce - nabídka
• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz,tel.
777443555141484

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141503

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, bydliš-
tě Praha! www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141522

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč
/ dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141940

• Kompletace a etiketování
drogistického a potravinářské-
ho zboží ve skladu. Výplata
100% IHNED! Tel.: 724772129. 142217

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
seřizovač vstřikovacích lisů,
technolog, projektový mana-
žer . 605245900, 731154888.142271

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 130 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100152873

• Práce Ihned,možnost týden-
ních výplat! Bezpečnostní pra-
covník Praha – vhodné i pro
ženy. Až 120 Kč/hod. Volejte
601 569 798152885

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku. Možnost i
na úvazek 0,5 (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel.: 602651650. Pomoc-
nou sílu do kuchyně tel.
602142636152918

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152934

• ÚSS Praha 4 přijme koordi-
nátorku pečovatelské služby –
VOŠ nebo VŠ, HPP, jednosměn-
ný provoz, znalost zákona
108/2006 Sb.. Nástup možný
ihned.Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz152964

• Přijmeme řidiče na sklápěcí vůz
8x4. Nabízíme 130 Kč čistého, ubyto-
vání v Praze. Více info na emailu:
murportant@seznam.cz nebo
tel. 777323209 153023

• Hledáme krejčovou,krejčí-
ho na opravy kožených
oděvů.Nadprůměrné finanční
ohodnocení. Praha 5 Anděl.
Práce na ŽL. Tel.604209788,
buttig@email.cz153033

• Městská část Praha – Slivenec
přijme referenta/ku úseku výstav-
by, majetku a investic. Požadavky
min. SŠ vzdělání stavebního smě-
ru, orientace v právních předpi-
sech daného úseku. Platové pod-
mínky dle platných právních před-
pisů, bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153070

• Městská část Praha – Slivenec
přijme referenta/ku ekonomické-
ho úseku. Požadavky min. SŠ vzdě-
lání ekonomického směru, znalost
vedení účetnictví územně samo-
správných celků, účetní systém GI-
NIS. Platové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší informace
na: www.praha-slivenec.cz.153086

• Agentura dom. zdrav. péče
přijme zdr. sestru, která ocení za-
jímavé plat. a motivační ohodno-
cení, flex. prac. dobu a nábor. pří-
spěvek. Tel: 257327278 153142

• Pracujte z domova a vydělá-
vejte! Jste kartářka či astrolog?
Callcentrum hledá nové posily!
Celá ČR! Vlastní PC, internet a
ŽL.Volejte ZDARMA 800700702153266

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme kuchařku nebo
pomocnou kuchařku. Vyučení
v oboru není nutné, praxe ve
stravovacím provozu výho-
dou. Tel. 731 516 882, email:
jidelna@ceskolipska.cz153272

Irena Ropková

SPŠS Betlémská hledá
tři učitele
strojírenských

odborných předmětů
a jednoho
učitele it
na plné úvazky.
Nástup ihned.

Kontakt:
reditel@betlemska.cz.

Před 175 lety, 5. října 1842,
byla v pivovaru Plzeňský
Prazdroj uvařena první várka
piva. Každoročně se proto
o prvním říjnovém týdnu ote-
vírají brány pivovaru a pro ná-
vštěvníky je uspořádána naro-
zeninová oslava. Letošní výro-
čí je speciální tím, že je jubi-
lejní. Velkolepá událost Pils-
ner Fest na počest plzeňské-
ho piva se letos 7. října usku-
teční nejen za branami pivo-
varu, ale i na náměstí Repub-
liky, v okolních ulicích a ve
Štruncových sadech.
V rámci oslav budou mít

návštěvnícimožnost zúčast-
nit se speciálních prohlídek
pivovaru, během kterých
uvidí, kde a jak se plzeňské
pivo od roku 1842 vaří.
Pouze v tento den bude

zpřístupněn speciální festiva-
lový prohlídkový okruh, bě-
hem kterého návštěvníci po-
prvé nahlédnou do elektro-
centrály. Dozvědí se zde
o Františku Spalkovi, který se
vepsal do historie pivovaru
tím, že umožnil pivovaru ne-
závislost na dodávkách vody
a elektřiny. Dále návštěvníci
v doprovoduprůvodce zavíta-

jí do bednárny Plzeňského
Prazdroje, jež bývá zpřístup-
něna široké veřejnosti pouze
v tento den a připomíná
téměř zapomenuté tradiční
bednářské řemeslo.
Neodmyslitelným završe-

ním prohlídky budou pivo-
varské sklepy, kde každý star-
ší osmnácti let ochutná nefil-
trované a nepasterizované
pivo Pilsner Urquell čepova-
né přímo z dubových ležác-
kých sudů.

Prohlídky se budou ko-
nat od 10.00 do 20.00 hodin
každých 15 minut. Vstupné
je 100 Kč.
Letošní novinkou je znovu-

otevření prohlídkové trasy
Gambrinus. Návštěvníci se
dozvědí zajímavosti z pohnu-
té historie pivovaru Gambri-
nus a dotknou se pečlivě vy-
braných surovin. Přímo ve vý-
robě poznají varní proces
piva a navštíví i historické vý-
robní prostory pivovaru. Na
závěr jim zkušený výčepní
představí zásady správné
péče o pivo a prohlídku za-
končí škola čepování a vydat-
ná degustace piva Gambri-
nus. HOP

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Pilsner. Dnes je
to přesně 175 let

Zprávy krátce

Koncert Tata Bojs
Ke Světovému dni hospi-
cové a paliativní péče
pořádá dnes domácí hos-
pic Cesta domů benefič-
ní koncert kapel Tata
Bojs, Sunflower Caravan
a Houpací koně v La Fab-
rice. Kromě známých pís-
ní zazní od 19 hodin i no-
vinky těchto kapel.
Sunflower Caravan prv-
ně zahrají skladby z při-
pravované desky a Tata
Bojs slibují speciální
elektro-akustický set.
Výtěžek ze vstupného
jde na zvýšení dostup-
nosti péče pro dlouhodo-
bě nemocné a lidi na
sklonku života.

Pole dance
Česká republika je prav-
děpodobně první zemí
na světě, jejíž minister-
stvo schválilo školení in-
struktorů pole dance
jako samostatnou odbor-
nost. Stopadesátihodino-
vý rekvalifikační pro-
gram zahrnuje teoretic-
kou i praktickou přípra-
vu a je zakončen závěreč-
nými zkouškami. HOP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kam v sobotu?
Za řemeslem!



Chladná rána už nenechala
na pochybách ani největší
optimisty – máme před se-
bou řadu měsíců, kterým
bude kralovat zima. Ta
má sice v Česku pozvolný
nástup, ale v extrémních
případech může trvat až
devět měsíců. To se pocho-
pitelně promítne i do ná-
kladů na bydlení. Nejví-
ce – až 75 % vyúčtování
platí průměrná domácnost
právě za teplo a ohřev vody.
„Domácnosti, které topí
elektřinou, za topnou se-
zonu spotřebují zhruba 6,6
MWh elektřiny. Při prů-
měrné ceně 2,5Kč za kWh
(podle cen z roku 2016) to
činí 16 500 korun. Pokud
topíte plynem, spotřebu-
jete zhruba 10,7 MWh.
Při ceně 1,50 Kč za kWh
vás topná sezona vyjde
na 16 050 korun,“ vypočí-
tává Lenka Procházková,
manažerka Útvaru řízení
vztahu se zákazníky spo-
lečnosti Centropol.

Máte teplo
pod kontrolou?
Základem ekonomického
hospodaření s energiemi
je kvalitní tepelná izola-

Jaké je IQ vaší domácnosti? Řeč je
o trendu „smart“ domovů, které dnes
lze chytře ovládat automaticky či
na dálku pomocí chytrého telefonu
či tabletu. Můžete zapínat a vypínat
spotřebiče, osvětlení nebo ovládat
bezpečnostní zařízení. Chytrým
úsporám ovšem kraluje vytápění.

Chytrá
domáCnost
rozsvítí, zahřeje i ušetří

ce domu, výhodný tarif
za energie a naše správ-
né hospodaření s teplem.
Účet za elektřinu snižují
i moderní technologie.
Po úsporných kotlech
a bojlerech je tu další vý-
vojový článek v evoluci
vytápění – doba „smart“,
tedy doba chytrá.

Odcházeli jste z domu
na rychlo a zapomněli
jste stáhnout topení?
Bez obav, termostat mů-
žete regulovat odkudko-
li přes mobilní telefon.
Chcete během noci topit
na minimum? Každý den
se radiátory v určitou ho-
dinu samy stáhnou. Právě
automatické profily jsou
nejoblíbenější. Ráno ter-
mostat sepne spolu s vaším
budíkem, přes den si s časo-
vým předstihem rozehřeje-
te radiátory, abyste se vrá-
tili do příjemně vyhřátého
bytu. „Smart“ topením lze
ročně ušetřit tisíce korun.

Jejich schopnosti
k našim službám
Pořízení takového systé-
mu vyjde na několik tisíc

více na další straně
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EBC dveře jsou bezpečné pro vás i vaše blízké
EBC dveře jsou opatřeny dvěma vrstvami eko-
logického vodou ředitelného laku. „Při výrobě
EBC dveří je použita speciální technologie vy-
tvrzování, která zaručuje 100% vytvrzení. Proto
nedochází k odpařování škodlivých VOC látek,“
ujišťuje nás Lumír Kozubík, hlavní manažer firmy
SEPOS. VOC látky jsou organická rozpouštědla,
která se při vysychání barvy uvolňují do vzdu-
chu a která mají negativní vliv na lidské zdraví.

EBC dveře jsou vysoce mechanicky odolné
Výjimečnost EBC dveří spočívá také v odolnos-
ti jejich povrchu. Lak na dveřích je vytvrzený
elektronovým paprskem, čímž vzniká celistvý
povrch bez pórů, který je odolný proti mecha-
nickému poškození.

Nevěříte? Otestujte si je!
EBC dveře nepoškrábete tupým předmětem,
například klíčem ani prstýnkem. Stopy fixy leh-
ce odstraníte běžným čistícím přípravkem bez
sebemenšího poškození povrchu. Údržba EBC
dveří je velmi snadná, jejich životnost takřka ne-
omezená. I po letech užívání nezažloutnou ani
jinak nezmění barvu. „Přijďte do naší vzorkové
prodejny a otestujte si je,“ zve vás L. Kozubík.

Bílé nebo šedé – neutrální barvy jsou in
Na výběr je několik modelů dveří, na své si při-
jdou milovníci hladkých linií i ti, kteří mají rádi
decentní profilování. Samozřejmostí jsou plné
i prosklené varianty, ať již v klasickém otočném
provedení polodrážkovém, bezfalcovém nebo

EBC dveře, krásné
a zdravotně nezávadné
Vaše interiérové lakované dveřemohou
být krásné i po letech užívání a zároveň
vůči svému okolí zdravotně nezávadné.
Pokud si vyberete ty správné….

dveře posuvné. Další možnosti jsou vyšší dve-
ře 210cm případně různá atypická provedení.
„K EBC dveřím nabízíme dvě varianty barevně od-
povídající povrchové úpravy zárubní, záleží jen
na vás, kterou si vyberete,“ doplňuje L. Kozubík.

EBC dVEřE, modEl Sklo 3/4 V PoSuVném ProVEdEní, foto: SEPoS, SPol. S r.o.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:

Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz

Majitelům bytů nabízí na první
pohled jednoduchou službu.
Starosti s hledáním nájemníků
i správou nemovitosti vezme na
sebe. Navíc jim garantuje
pravidelný příjem bez ohledu na
to, jestli je byt obsazený, nebo ne.

Co přesně tato služba řeší?
Prvním krokem bylo pro nás
vědět, co majitele při pronajímá-
ní nemovitostí nejvíc pálí. Zjistili
jsme, že prověření a zprostřed-
kování zájemců není zdaleka
jediný problém. Mnohem větší
starosti mají majitelé s tím, že se
o byt musí fyzicky starat a řešit
případné problémy s nájemníky.
Proto jsme přišli s Ideálním

parametrech. Ve vašem konkrét-
ním případě může být tržní cena
řekněme patnáct tisíc korun.

A jak dlouho potrvá, než mi na
účtu přistane první nájem?
Standardně jsou potřeba dva až
tři týdny na hledání zájemce.
Každopádně platíme minimálně
od data, ke kterému je sjednaná
smlouva. I v případě neobsaze-
ného bytu. Pokud pronájem
obsadíme dříve, dopíšeme
dodatek ke smlouvě a částku
majiteli vyplatíme.

nájemcem: od majitele si byt
pronajmeme přímo my, najdeme
podnájemníky a sami pak
řešíme všechny problémy
a opravy. Největší přidaná
hodnota pro majitele je v tom, že
mu každý měsíc garantujeme
příjem. Bez ohledu na to, jestli
v bytě někdo bydlí a jestli má
třeba problém s placením
nájemného.

Příklad: mám byt 2+1 o rozloze
šedesát metrů čtverečných
v Praze a chci ho přes vás
pronajmout. Jak spolupráce
probíhá?
Domluvíme se na schůzce a náš
obchodní zástupce se přijde na
byt podívat. Vysvětlí vám
princip služby a pobavíte se
o ceně nájmu. Pokaždé vychází-
me z tržní ceny nájmů bez
zálohových plateb v dané
lokalitě. Trh nemovitostí
pravidelně sledujeme a všechny
data o vývoji cen pro určité
lokality a dispozice si zazname-
náváme. Domluvíme se na
marži, ta bývá standardně kolem
patnácti procent. Konečná
částka je ale individuální. Záleží,
jestli jde o standardní, nebo
atypický byt a na dalších

A co majitel? Řešíte za něj
všechny starosti o byt?
Ano. Pokud se zařízení bytu
porouchá, jednoduše podnájem-
ník zavolá našemu správci. Ten
se o problém postará. Majitel je
dopředu informován, ale sám už
nic řešit nemusí.

Vedle toho ručíme za stav bytu
jako takový. Garantujeme, že
majitel dostane byt ve stavu,
v jakém nám ho předal – bez
poničené malby nebo třeba
parket. Každého půl roku má

majitel možnost byt překontro-
lovat. Pokud nemá zájem,
uděláme prohlídku sami,
všechno nafotíme a majiteli
pošleme. Zařídíme vše potřebné
pro bezstarostné pronajímání.

dělá z pronajímání bytu
bezstarostnou záležitost
a majitelé si užívají klid
v pohodlí křesla s garantova-
ným příjmem.

„Není problém byt
pronajmout. Horší
je najít do něj
kvalitní lidi. A od
toho tu jsme,“
říká Tomáš Brychta
z projektu Ideální
nájemce.cz

Ideální nájemce.cz

Ideální nájemce.cz

Co trápí 92 %
pronajímatelů bytů

Na starosti
s bytem jsem
už zapomněl.
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Výhodou dálkových (rádiových) odečtů
je, že vás nebude omezovat povinnost
zpřístupnění bytu pro odečet spotřeby.
Hodnoty se nahrávají přímo do rozúčto-
vacího systému, takže nehrozí ani riziko
zápisu chybných údajů.

Dálkové odečty se mohou týkat jak
spotřeby tepla, tak i vody. „Přidanou
hodnotou dálkových odečtů je možnost
přes webový portál on-line sledovat,

porovnávat a vyhodno-
covat aktuální spotře-

bu. Svou spotřebu
tak můžete mít

p r ů b ě ž n ě
pod kont-
rolou,“ radí
Daniel Nový,
o b c h o d n í
ředitel spole
čnosti ista ČR.

Kontrolu nad výdaji
vám pomohou udržet
i dálKové odečty
spotřeby tepla a vody

Podzimní veletrhy o bydlení
a gastronomii FOR INTERIOR
a FOR GASTRO &HOTEL jsou
tu. Od čtvrtka do neděle se
v PVA EXPO PRAHA v Let-
ňanech představí téměř šest
set vystavovatelů z dvanácti
zemí světa.

i na ven-
kovní plo-
še na Street
Food Festivalu.
Milovníci piva si
přijdou na své na soutě-
ži Pivní stezce Lobkowicz.
Zajímavá bude také kon-
ference o celiakii Společ-
nosti pro bezlepkovou
dietu nebo přednáška
o vlivu psychiky na hub-
nutí výživového poradce
Petra Havlíčka. Nové inspi-

www.pvaexpo.cz
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OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRH NÁBYTKU A INTERIÉRŮ

VELETRH HOTELNICTVÍ A GASTRONOMIE

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Již dnes začínaJí v Pva eXPO PRaHa
v LetňanecH veLetRHy
FOR INTERIOR a FOR GaSTRO & HOTEL
a POtRvaJí až dO neděLe 8. říJna

FOR INTERIOR nabídne no-
vinky z oblasti bydlení. Pří-
mo na veletrhu bude možné
zakoupit nebo objednat de-
signový, moderní, stylový,
ale i atypový nábytek přímo
od výrobců za zvýhodněné
veletržní ceny. Bezplatné

poradenství nabídnou
na veletrhu známí

bytoví archi-
tekti a de-

s i g né ř i

a seznámit se budete moci
i se zásadami tvorby interi-
érů dle principu feng–šuej.

Na veletrhu FOR GASTRO
& HOTEL se představí tech-
nologie pro gastronomii
a vybavení pro hotely a re-
staurace, ale také potraviny
a nápoje. Ochutnat budete
moci gurmánské speciality
nových vůní a inspirativních
chutí z celého světa jak v ex-
pozicích vystavovatelů, tak

race si z veletrhu jistě odne-
sou nejen profesionálové, ale
i laická veřejnost.

Více informací včetně
zvýhodněné vstupenky
na www.forinterior.cz
a www.for–gastro.cz

korun, ovšem lze ho propojit i s dal-
šími funkcemi a přes tablet či mobil
ovládat světla, klimatizaci nebo zkon-
trolovat zamčené zámky ve dveřích. To
ale zdaleka není všechno. Pomoci řídit
naši domácnost nám již dnes přicházejí
i chytré zásuvky, lednice, pračky a do-
konce i žárovky.

Koupit si nový byt se s rostoucími
cenami stává pro mnohé lidi nedo-
sažitelným snem. Například cena
bytů v hlavním městě jen za po-
slední rok stoupla o 20 %. A bude
hůř. Bytů je totiž málo a zájem
je velký. Situaci na trhu ovlivnila
i ČNB. Ta omezuje hypotéky tím,
že nově musí mít kupující 20 %
z celkové částky ceny nemovitosti
už před žádostí o hypotéku. A to
při cenách bytů v řádech několika
milionů není málo. Výhodná může
být koupě staršího bytu ve špat-
ném stavu a jeho oprava. Lidé si tak
stále častěji půjčují na rekonstruk-
ci třeba na Zonky.cz. Tady za pár
minut snadno vyplní nezávaznou
poptávku půjčky na domácnost
a zjistí, kolik si mohou půjčit. Díky
tomu, že celá služba funguje online
a nepotřebuje stovky poboček a ti-
síce zaměstnanců, dokáže zpravi-
dla každému připravit výhodnější
půjčku než v bance.

„Půjčka na domácnost patří na
Zonky mezi nejrozšířenější. Lidé si
od lidí půjčili už více než 1,3 miliar-
dy korun a půjčky na domácnost
tvoří přes 21 % z celkového ob-
jemu půjček,“ říká ředitel služby
Zonky.cz Pavel Novák.

Ceny bytů letí vzhůru.
Češi Častěji rekonstruují



Práce - nabídka
• Přijmeme salátku na Prahu
4. Plat 25 000,- Kč. Pouze ranní
směna. Tel.: 722979205. 153277

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.153288

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora pultu CNS pro praco-
viště na centrále společnosti Pra-
ha 9. Požadavky: znalost bezpeč-
nostních technologií, zkoušky
Strážný (výhodou), znalost PC,
čistý RT, komunikativnost. Nabí-
zíme: HPP, odpovídající mzdu,
stravenky + benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz153333

• SŠ v Praze 3 hledá zaměst-
nance na pozici ekonom-účet-
ní. Životopisy zasílejte na:
skola@oahovorcovicka.cz.153334

• Nabízíme pracovní pozici
SKLADNÍKA, nástup ihned. Práce
na HPP, ranní/odpolední směny.
Více informací na tel.: 724715263. 153344

• BS přijme strážné na DPP pro
oblast Prahy 1, 8 a 10. Pro oblast
Prahy 4 strážného s vozidlem. Ná-
stup ihned! Volejte: 773793903153411

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz153415

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153429

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153451

• Hledáme skladníky/pickery
i bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.:
778412131153461

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153483

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153493

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153515

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze na různé pozice. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Nabízíme ubytování. Tel.
777995999153581

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze na různé pozice. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Nabízíme ubytování. Tel.
777995999153583

• ATALIAN CZ s.r.o. přijme řidi-
če pro cisternový vůz, ŘP C+E,
ADR výhodou. Základní ná-
stupní mzda 30.000 Kč. Praha
10. Bližší info na tel.
734518299153589

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.153645

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9, tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz153651

• Vkročte s námi do světa zvířat
a spojte Vaše hobby s naší nabíd-
kou. Hledáme PRODAVAČE pro
naše prodejny. Nástup ihned, prá-
ce na HPP, Tel. 724715263. 153656

• Studenta VŠ na dlouhodobou
brigádu hledá hotel na Praze 6. Čj ro-
dilý mluvčí, Aj pokročilý podmínkou.
CV na: recepce@hotelavion.cz,
tel.: 603141254 153688

• Eficia Praha (Praha 3) přijme ope-
rátory do call centra. Nástup ihned.
Nejde o prodej. Tel: 724331501 153702

• Amboseli přijme metaře/po-
peláře/obsluhu třídící linky do Pra-
hy. Výborné platové ohodnocení,
ZÁLOHY, zajišťujeme UBYTOVÁNÍ.
Bezplatná linka 800100166.153707

• Nabízíme pozici noční vrátný
pro P 5 a P 9. Možnost plánování
směn. Nenáročná pozice. Po za-
pracování nab. příspěvek. Vhod-
né pro OZP. Tel. 731872540153718

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na
úklid jednou týdně ve čtvrtek,
pracovní doba od 17,00 do 21
hodin, na úklid kancelářské bu-
dovy v ulici Kostelní, Praha 7-Let-
ná. Úklid je vhodný jako přivýdě-
lek pro paní v důchodovém
věku a nebo studenty. Volat od
9 hodin do 17 hodin pondělí až
pátek tel. 731927574, e-mail:
Miloslav.Mleziva@uklidmleziva.cz 153722

• Casino v Praze 1 přijme krupie-
ra/ku. Praxe výhodou. 25-50000 a výše,
karier. růst, zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727153756

• Casino v Jesenici u Prahy a v
centru Prahy přijme kolegy/ně -
obsluha herních automatů. Nabí-
zíme zajímavé mzdové ohodnoc.
a zaškolení. Tel. 606614492 153767

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903153777

• Přijmu pracovníky pro OS-
TRAHU PRODEJNY - Václ.
nám., P 1. Kr./dl. týd.,
11.30-21.00 h. Dohoda 90
Kč/h. čistého, ŽL 105 Kč/h. Čis-
tý TR. Tel. 603421247153782

• Autoservis na Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu. Mzda
100-150 Kč/hod. Zkušenost s pře-
zouváním pneumatik výhodou.
Nástup ihned. Tel. 603276920.153786

• Úklidová firma přijme ve-
doucího teamu v Jirnech na
HPP (mzda 90,50 Kč/hod.). Pra-
covní doba od 6,00 – 14,30
hod. KONTAKT: tel. č.
739500077.153787

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE na
hlavní pracovní poměr. Tuzem-
ské rozvozy Praha a okolí (Po-Pá),
direktové přepravy v rámci ČR
(Po-Pá), přepravy v rámci Evropy
(sk. C, CE), pravidelné linky do Ně-
mecka (krátký/dlouhý týden). Ná-
stup možný ihned. Firma se 150
zaměstnanci. Info 725666114 153788

• Přijmeme pracovníky pro
úklid bytových domů v Praze na
DPP, DPČ, ŽL. Rozsah a pracovní
doba dohodou. Tel. 777757961,
email: info@acpuklid.cz153796

• Parukové studio v centru
Prahy přijme ŠIKOVNÉ KADEŘ-
NICE na prodej a úpravy paruk
a do nového programu prode-
je a aplikace exkluzivních pán-
ských vlasových náhrad. Zkuše-
nosti s parukami nepožaduje-
me. Plat ve zkušební době
15.000 čistého, pak výrazné
navýšení. Volejte 224818877,
www.svet-paruk.cz153798

• Pro administrativní objekty v
Praze 3 a Praze 7 hledáme zájemce
na pozici STRÁŽNÝ (vhodné i pro
osoby ZPS). Nástup možný ihned
nebo po dohodě. HPP, 100
Kč/hod. + příplatky dle ZP, po
ukončení zkušební doby náborový
příspěvek a stravenky. Podmínkou
čistý výpis z RT, základní znalost
AJ, práce na PC. Certifikát strážný -
výhodou. Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net153801

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

PRÁCE VE SKLADU
S MOBILNÍMI TELEFONY,

TABLETY A DALŠÍ
ELEKTRONIKOU.
GARANTUJEME

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)

PŘI 100% DOCHÁZCE
V TERMÍNU

ŘÍJEN 2017 – 14.1.2018

778 412 131
sklad@creditczech.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
firma přátelská k rodině hledá

PRACOVNICE PRO E-SHOP
v Kralupech nad Vltavou

- mátemalé děti a potřebujete
zkrácený pracovní úvazek?
- potřebujete nastavit pracovní dobu
individuálně?
- máte rádi látky a galanterii a chcete
s nimi pracovat?
Pak jsme společnost, kterou hledáte.

Nástupmožný ihned,
zaučení zajištěno.

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ

120 KČ/HOD
BRIGÁDA
směny dle Vašich

potřeb

peníze druhý den

prodejny po celé
Praze

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

zaměstnance na provozní
i administrativní pozice

mzda až21 000 Kč

Více informací přímo v obchodě nebo
602 181 867
12001paf@cz.tesco-europe.com

Pro obchodní dům TESCOMyNárodní hledáme:

Kontakt: VOLEJTE ZDARMA – 800 108 111
E-MAIL – nabor@abasco.cz

Nabízíme:
• Nástup možný ihned
• Motivační finanční ohodnocení
• Vyplácení záloh

• Zajímavé pracovní prostředí ve
státním sektoru

• Možnost kariérního růstu
• Kompletní uniformu

Informace o pracovním místě:
• Komunikace s klientem
• Monitorování pohybu osob

• Preventivní obchůzková
činnost

Požadujeme:
• Zodpovědnost, samostatnost,
spolehlivost

• Profesionální vystupování
• Loajalitu
• Čistý trestní rejstřík

STRÁŽNÝ
Bezpečnostní agentura hledá kandidáty na pozici

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY

A PRODAVAČKY

pro nově připravovanou
prodejnu látek a galanterie
OC Galerie Harfa, Praha 9
Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou, zaučení

zajištěno.
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

mraz@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

AKCIOVÁ SPOLEČNOST
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

SECURITY/TOP GUARD
pro administrativní budovu

Nabízíme
mzda 25.000 - 30.000 Kč

ranní 12-ti hod. směny vč. SO a NE
nástup 24.10.2017

Požadujeme
komunikativní znalost AJ
reprezentativní vzhled
trestní bezúhonnost

Kontakt: 224 109 445, 777 470 798

Objekt je vybaven zařízením,
letní zahrádka,

nájem dohodou.

Hledáme
majetkářku
příspěvkové organizace

SPŠS Betlémská
na plný úvazek s praxí.

Nástup ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Šampion versus bojovník
V boxu dokázal všechno, co mohl. Přesto jako by George
Foreman (dole) neměl dost. Osmašedesátiletá legenda
přes sociální síť Twitter vyzvala k exhibičnímu zápasu
herce Stevena Seagala (nahoře). Na otázku fanouška,
proč si „Big George“ vybral za soupeře zrovna 65letého
Američana, odpověděl stručně: „Umí bojovat.“ 2x AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zemřel
rekordman
Ve věku 61 let včera po
krátké těžké nemoci ze-
mřel bývalý halový mistr
Evropy v běhu na 400 me-
trů Karel Kolář. Jeho vý-
kon 45,77 sekundy, kte-
rým získal stříbro na ven-
kovním evropském šam-
pionátu v roce 1978 v Pra-
ze, byl českým rekordem
více než tři desítky let. Až
v roce 2012 ho překonal
Pavel Maslák. ČTK

Fotbalistky obou
pražských „S“
vstoupily vítězně
do Ligy mistryň.

Sparťanky v úvodním utkání
1. kola vyhrály na půdě PAOK
Soluň vysoko 5:0 a hattric-

kem k tomu nejvýrazněji při-
spěla Irena Martínková.
Sparta na slavném stadio-

nu v Soluni, jemuž se přezdí-
vá Hrobka, od začátku řecké
šampionky jasně přehrávala.
Ve 14. minutě po rohu dotla-
čila míč hlavou za čáru
Martínková a stejná hráčka
podobnýmzpůsobem vnasta-
vení první půle zvýšila. Po

změně stran se trefila Finka
Hälinenová, v 82. minutě po
chybě domácí gólmanky při-
dala čtvrtou branku střídající
Kladrubská a v 87. minutě za-
vršila hattrick Martínková.

České šampionky slávistky
triumfovaly v Minsku. Zápas
však byl vyrovnanější. Bělo-
ruský šampion sice Pražanky
přestřílel, ale přesnější mí-

řidla měly hostující hráčky.
Skóre po necelé půlhodině
otevřela Svitková, v 60. minu-
tě sice srovnala Chimichová,
ale v 74. minutě dala vítězný
gól Cahynová. Deset minut
před koncem pak pojistila vý-
hru Divišová a slávistky tak
zopakovaly triumf 3:1 nad
Minskem z přípravy. Odvety
se hrají za týden v Praze. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme nové bezpečnostní
pracovníky pro Prahu, Rudnou, Ja-
žlovice na HPP i DPP, mzda 90-130
Kč/h.. Kontakt: 739485851 153807

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na 3
hod denně pondělí až pátek,
pracovní doba od 17,00 do 20
hodin, na úklid kancelářské bu-
dovy v ulici Kostelní Praha
7-Letná. Úklid je vhodný jako
přivýdělek pro paní v důchodo-
vém věku a nebo studenty. Vo-
lat od 9 hodin do 17 hodin pon-
dělí až pátek.Tel. 731927574,
e-mail: Miloslav.Mleziva@
uklidmleziva.cz153845

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba po dohodě. KON-
TAKT: tel. 739500076.153872

• Na DPP přijmeme elektrikáře
do kancelářské budovy na P4, po-
blíž metra Pankrác. Možné i pro
aktivní důchodce. Vyhl.50 pod-
mínkou. Kontakt: 733147413. 153876

• Brigáda - pomoc. práce do ku-
chyně v O2 areně (úklid, mytí ná-
dobí, fyz. náročná práce). Odmě-
na od 100 Kč/h. Tel: 777645771.153877

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - nástrojaře - obraběče
kovů (fréza, soustruh, bruska).
Nástup možný ihned. Tel.: 241
483 080, paní Paulová153890

• Přijmeme na dohodu na od-
polední úklid kanceláří (po-pá
od 16:30.) na 3 hod. práce,
plat 6.000,- Kč - Praha Úvaly.
Tel. 602667670153904

• Přijmeme na dohodu na
úklid kanceláří 2x v týdnu na
1,5 hod.práce, v Klíčanech, ná-
stup ihned. Tel. 602255201 153905

• Přijmu paní na úklid kance-
láří Praha 10 Skalka od 5.15
ráno (na cca 2 hod.) na DPP -
odměna 4.700 Kč. Tel.
721832334153908

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00 - 9.00
hod., po-ne. Týden práce/vol-
no. 95 Kč/h. DPP/ŽL. Tel.
733181907153910

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra, manikú-
ra a modeláž. Akreditace, mo-
dely zajišťujeme. ARTIRIS Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz153409

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140006

• BOŽSKÁ TĚLÍČKA amatérek
z prahy! Fotky? Piš SMS ve tva-
ru 94FKE a text na 909 15 50
• Vychutnám si tě do poslední
kapičky! Jitka 45. Zavolej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
82MUN a tvůj text!

MORKÁMAMINA
Magda 38. Volej 909 801 801

kód NGZ81

• Předehra je ztráta času! Jakmi-
le ho budumít napasovaného v
sobě, zvlhnu a poteču prou-
dem. Markéta 54. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem89PCC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obhájce trofeje Zlín uspěl na jihu Čech
Fotbalisté Zlína vykročili za obhajobou triumfu v domácím poháru MOL Cupu výhrou 2:0
na půdě třetiligového Písku. Dohrávku 3. kola soutěže rozhodli pro favorita a účastníka
skupiny Evropské ligy svými góly Senegalec Dame Diop a Robert Bartolomeu. V druhém
včerejším utkání Slovácko zvítězilo v druholigovém Ústí nad Labem rovněž 2:0. ČTK

Intimní

Češky slaví dvě vítězství

Zprávy krátce

Postup si mohou
uhrát sami
Hokejisté Hradce Králo-
vé porazili v pátém zápa-
se ve skupině F Ligy mis-
trů doma Bern 5:4. Posu-
nuli se na druhou pozici
a mají boj o postup do
play-off ve svých rukou.

První je Thomas
Američan Justin Thomas
ovládl anketu golfistů
o nejlepšího hráče roku
na PGA Tour. Čtyřiadva-
cetiletý rodák z Ken-
tucky tak završil sezonu
s pěti turnajovými trium-
fy. Na PGA Champion-
ship slavil premiérové
vítězství na majoru
a vyhrál i FedEx Cup. ČTK
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Věk fotbalistů po-
tvrdímagnetická
rezonance zápěstí.

Mezinárodní fotbalová fede-
race FIFA zkontroluje na star-
tu nadcházejícího mistrov-
ství světa sedmnáctek v Indii
věk hráčů na turnaji. Vyšetře-
ním zápěstí pomocí magne-
tické rezonance chce zabrá-
nit tomu, aby na šampionátu
startovali starší fotbalisté.
FIFA sáhla k lékařskýmpro-

hlídkám poté, co v srpnu
řada hráčů obhájců titulu
z Nigérie neprošla tímto tes-
tem před důležitým zápasem
kvalifikace. Pětinásobný ví-
těz mistrovství světa sedm-
náctiletých, který vyhrál po-
slední dva ročníky v letech
2013 a 2015, kvůli tomunepo-
stoupil na šampionát.
Magnetická rezonance zá-

pěstí umí určit věk hráče s jis-

totou 99 procent. Vyšetření
dokáže zjistit, zda hráčovy
kosti stále rostou, což je pod-
mínkou účasti na šampioná-
tu sedmnáctiletých. V Indii
mohou startovat fotbalisté
narození po 1. lednu 2000.
„Je odpovědností každé účast-
nické země zajistit, aby její
hráči splňovali věkové poža-
davky. FIFA se navíc rozhodla
provést vyšetření zápěstí po-
mocí magnetické rezonan-
ce,“ řekl mluvčí FIFA. ČTK

Zlatý míč pomáhá

15,5
Kanonýr Realu Madrid Cristia-
no Ronaldo prodal v dobro-
činné aukci jeden ze svých
čtyř Zlatých míčů. Vydražil ho
za 600 000 eur (15,5 milionu
korun) izraelský miliardář
Idan Ofer. Peníze získá nada-
ce, která pomáhá plnit přání
těžce nemocným dětem.

Mají nového pomocníka
Na obrazovce může běžet třeba budoucí olympijský
okruh a přitom je Ondřej Moravec stále doma v Čechách.
Nejen biatlonisté mají nově možnost využívat speciální
široký pás pro jízdu na kolečkových lyžích. V Jablonci nad
Nisou instaloval letos obří jeřáb v budově Olympu – Cent-
ra sportu ministerstva vnitra speciální „létající koberec“,
jak pásu hned biatlonisté začali říkat. A trojnásobný
olympijský medailista si jeho výhody okamžitě zkusil. ČTK

inzerce

Nigerijci
byli starší?

Zprávy krátce

Poslední tým má
třetího trenéra
Fotbalová Zbrojovka
Brno má nového trené-
ra. V letošním ročníku
už třetího. Poslední tým
tabulky včera převzal Ro-
man Pivarník.

Ve „vlastním“
Čeští olympionici se
v únoru na zimních
hrách v Pchjongčchangu
představí v kolekci oble-
čení, na jejíž tvorbě se
sami intenzivně podíleli.
Zatím je tajná, představe-
na bude až 20. listopadu.

Čecha si váží
Záložník Ryan Mason
ocenil, jak mu brankář
Petr Čech pomáhal při
léčbě fraktury lebky. Čes-
ký gólman Arsenalu, kte-
rý podobné zranění utr-
pěl v říjnu 2006, šesta-
dvacetiletého fotbalistu
anglického druholigové-
ho Hullu několikrát na-
vštívil doma a je s ním
v pravidelném telefonic-
kém kontaktu. ČTK


